

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS PARA MÉDIA ARITMÉTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	BANCO DE PREÇO			MÉDIA	TOTAL
				VALOR R\$		TOTAL		
				UNIT				
1	ALFINETE 100X1, MATERIAL CABEÇA: AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO: AÇO NIQUELADO, TAMANHO: N° 32	CX	100	R\$ 5,8500	R\$ 585,00	R\$ 5,8500	R\$ 585,00	
2	ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE, COR: VERMELHA, TIPO: ENTINTADA, COMPRIMENTO: 12CM, LARGURA: 8CM	UND	50	R\$ 5,0000	R\$ 250,00	R\$ 5,0000	R\$ 250,00	
3	APONTADOR DE LAPIS, MATERIAL: METAL, TIPO: ESCOLAR, TAMANHO: PEQUENO, QUANTIDADE FIROS: 1	UND	200	R\$ 4,6900	R\$ 938,00	R\$ 4,6900	R\$ 938,00	
4	BALAO, MATERIAL: BORRACHA NATURAL, LATEX, COR: LISO, CORES VARIADA, TAMANHO: N° 9	PC	200	R\$ 15,8800	R\$ 3.176,00	R\$ 15,8800	R\$ 3.176,00	
5	BORRACHA BRANCA 40X1, MATERIAL: BORRACHA, COMPRIMENTO: 30 MM, LARGURA: 6 MM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MACIA SEM MANCHAR OU DANIFICAR O PAPEL	CX	50	R\$ 44,0000	R\$ 2.200,00	R\$ 44,0000	R\$ 2.200,00	
6	BORRACHA PONTEIRA, MATERIAL: BORRACHA, COR: BRANCA, TIPO: MACIA, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO: PARA LAPIS	UND	300	R\$ 0,5500	R\$ 165,00	R\$ 0,5500	R\$ 165,00	
7	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO P.V.C., MATERIAL: PAPELÃO REVESTIDO EM PVC, DIMENSÃO (CXLXA): 38,0 X 17,0 X 29,0 CM, COR: COLORIDO, IMPRESSÃO: PERSONALIZADA	UND	1000	R\$ 8,5000	R\$ 8.500,00	R\$ 8,5000	R\$ 8.500,00	
8	CALCULADORA 12 DÍGITOS, NÚMEROS DÍGITOS: 12 UM, TIPO: MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE DE ALIMENTAÇÃO: PILHA AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR LCD COM INCLINAÇÃO, CÁLCULO DE PORCENTAGEM	UND	100	R\$ 31,3500	R\$ 3.135,00	R\$ 31,3500	R\$ 3.135,00	
9	CANETA ESFEROGRÁFICA 50X1 CORES DIVERSAS, MATERIAL: TERMOPLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UM, MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: FINA, COR TINTA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO SEXTAVADO COM RESPIRO, TAMPA REMOVÍVEL VENTILADO	CX	500	R\$ 39,9000	R\$ 19.950,00	R\$ 39,9000	R\$ 19.950,00	
10	CANETA P/ RETROPROJETOR, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: POLIESTER, ESPESSURA ESCRITA: FINA, COR CARGA: VARIADA. APLICAÇÃO: RETROPROJETOR	UND	300	R\$ 7,0000	R\$ 2.100,00	R\$ 7,0000	R\$ 2.100,00	

11	CLIPS Nº 1 100X1, TRATAMINTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 1, MATERIAL: ARAME DE AÇO FORMATO: PARALELO	CX	500	R\$ 4,5000	R\$ 2.250,00	R\$ 4,5000	R\$ 2.250,00	R\$ 4,5000	R\$ 2.250,00
12	CLIPS Nº 2 100X1, TRATAMINTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, APLICAÇÃO: MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO: 2, MATERIAL: AÇO CARBONO, FORMATO: PARALELO	CX	500	R\$ 4,5000	R\$ 2.250,00	R\$ 4,5000	R\$ 2.250,00	R\$ 4,5000	R\$ 2.250,00
13	CLIPS Nº 3 100X1, TRATAMINTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 3, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO	CX	500	R\$ 2,9900	R\$ 1.495,00	R\$ 2,9900	R\$ 1.495,00	R\$ 2,9900	R\$ 1.495,00
14	CLIPS Nº 4 100X1, TRATAMINTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 4, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: PARALELO	CX	500	R\$ 5,3900	R\$ 2.695,00	R\$ 5,3900	R\$ 2.695,00	R\$ 5,3900	R\$ 2.695,00
15	CLIPS Nº 5 100X1, APLICAÇÃO: FIXAR PAPEIS E SIMILARES, TAMANHO: 5, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: PARALELO	CX	500	R\$ 3,6000	R\$ 1.800,00	R\$ 3,6000	R\$ 1.800,00	R\$ 3,6000	R\$ 1.800,00
16	COLA ESCOLAR BRANCA 500GR, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO-PVA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, COURO E TECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVAVEL E ATOXICA, TIPO: LÍQUIDO/APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 100G	UND	500	R\$ 6,0000	R\$ 3.000,00	R\$ 6,0000	R\$ 3.000,00	R\$ 6,0000	R\$ 3.000,00
17	COLA ESCOLAR BRANCA 100GR, COMPOSIÇÃO: BASE AGUA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, COURO E TECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVAVEL E ATOXICA, TIPO: LÍQUIDO/APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 100G	UND	1000	R\$ 3,4000	R\$ 3.400,00	R\$ 3,4000	R\$ 3.400,00	R\$ 3,4000	R\$ 3.400,00
18	COLA PARA ISOPOR-90G-12X1, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO-PVA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVAVEL, NÃO TOXICA, TIPO: LÍQUIDO	CX	200	R\$ 90,0000	R\$ 18.000,00	R\$ 90,0000	R\$ 18.000,00	R\$ 90,0000	R\$ 18.000,00
19	COLA QUENTE FINA, COMPOSIÇÃO: SILICONE, APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 11MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO: BASTÃO	PC	50	R\$ 2,0700	R\$ 103,50	R\$ 2,0700	R\$ 103,50	R\$ 2,0700	R\$ 103,50
20	CORRETIVO LÍQUIDO 12X1 18ML, MATERIAL: BASE D' AGUA-SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO: FRASCO, APLICAÇÃO: PAPEL COMUM, VOLUME: 18ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DILUENTE	CX	500	R\$ 78,0000	R\$ 39.000,00	R\$ 78,0000	R\$ 39.000,00	R\$ 78,0000	R\$ 39.000,00
21	E.V.A. CORES VARIADAS, TIPO: E.V.A, LARGURA: 90CM, COMPRIMENTO: 150CM	FL	500	R\$ 3,0000	R\$ 1.500,00	R\$ 3,0000	R\$ 1.500,00	R\$ 3,0000	R\$ 1.500,00
22	ENVELOPE MODELO: OFÍCIO, TAMANHO: 229 X 324 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G/M2	UND	10000	R\$ 0,6800	R\$ 6.800,00	R\$ 0,6800	R\$ 6.800,00	R\$ 0,6800	R\$ 6.800,00
23	ENVELOPE MATERIAL: RECICLADO, MODELO: OFÍCIO, TAMANHO (CXL): 290 X 324 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G/M2, 100X1	UND	10000	R\$ 0,3000	R\$ 3.000,00	R\$ 0,3000	R\$ 3.000,00	R\$ 0,3000	R\$ 3.000,00
24	ENVELOPE TIPO SACO, MATERIAL: KRAFT, TAMANHO (CXL): 310 X 410 MM, GRAMATURA: 80 G/M2, 100X1	UND	10000	R\$ 0,8500	R\$ 8.500,00	R\$ 0,8500	R\$ 8.500,00	R\$ 0,8500	R\$ 8.500,00
25	ENVELOPE KRAFT, TAMANHO (CXL): 370 X 450 MM, COR: PARDO, GRAMATURA: 80 G/M2, 100X1	UND	10000	R\$ 1,3900	R\$ 13.900,00	R\$ 1,3900	R\$ 13.900,00	R\$ 1,3900	R\$ 13.900,00

26	ESTILETE LAMINA- LARGA, TIPO: LARGO, MATERIAL CORPO: METAL, COMPRIMENTO: 170MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA DE SEGURANCA	UND	1000	R\$	10,9450	R\$	10.945,00	R\$	10,9450	R\$	10.945,00
27	EXTRATOR DE GRAMPO EM FERRO, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, TIPO: ESPATULA, COMPRIMENTO: 150MM, LARGURA: 15MM	UND	300	R\$	7,5000	R\$	2.250,00	R\$	7,5000	R\$	2.250,00
28	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45MM X 50M, MATERIAL: POLIPROPILENO BIORIENTADO, TIPO: ADESIVA, LARGURA: 70MM, COMPRIMENTO: 100M, COR: IMPRESSÃO PANTONE BLACK C, APLICAÇÃO: EMPACOTAMENTO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: TRANSPARENTE	UND	5000	R\$	12,6300	R\$	63.150,00	R\$	12,6300	R\$	63.150,00
29	FITA CREPE 24MMx50MT, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 24MM, COMPRIMENTO: 50M, COR: BEGE, APLICAÇÃO: MULTUOSO	UND	200	R\$	12,0000	R\$	2.400,00	R\$	12,0000	R\$	2.400,00
30	FITA CREPE 48MMx50MT, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 48MM, COMPRIMENTO: 50M, COR: BEGE	UND	200	R\$	15,5000	R\$	3.100,00	R\$	15,5000	R\$	3.100,00
31	GRAMPEADOR PEQUENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, MATERIAL: METAL, TIPO: ESCOLAR, CAPACIDADE: 30FL, TAMANHO GRAMPO: 26/6	UND	500	R\$	20,5000	R\$	10.250,00	R\$	20,5000	R\$	10.250,00
32	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 (5000UN), MATERIAL: AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 26/6	CX	100	R\$	9,9000	R\$	990,00	R\$	9,9000	R\$	990,00
33	GRAMPO TRILHO 50X1 DE FERRO, MATERIAL: POLIPROPILENO ALTA RESISTENCIA, COMPRIMENTO: 90MM, TIPO: LINGUETA, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TIPO ESPELHO: GARRA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: SUPORTE INSERÇÃO SIMULTANEA DE 500 FOLHAS 75G/M2	CX	500	R\$	18,5000	R\$	9.250,00	R\$	18,5000	R\$	9.250,00
34	GRAMPO TRILHO 50X1 DE PLASTICO, MATERIAL: PLASTICO, COMPRIMENTO: 300MM, TIPO: GARRA, COR: BRANCO	CX	500	R\$	25,0000	R\$	12.500,00	R\$	25,0000	R\$	12.500,00
35	ISOPOR 40MM, COMPRIMENTO: 1M, LARGURA: 0,50M, ESPESURA: 40MM	UND	100	R\$	23,0000	R\$	2.300,00	R\$	23,0000	R\$	2.300,00
36	LAPIS DE CERA, ESTACA CRAYON DE CERA JUMBO, 12 CORES, MATERIAL: CERA PLASTICA, 12X1	CX	100	R\$	12,7000	R\$	1.270,00	R\$	12,7000	R\$	1.270,00
37	LAPIS DE COR DE 12 CORES SORTIDAS, MATERIAL: MADEIRA, COR: DIVERSAS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE.	CX	100	R\$	20,4500	R\$	2.045,00	R\$	20,4500	R\$	2.045,00
38	LAPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DUREZA CARGA: HB, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: N° 2, MATERIAL CARGA: GRAFITE, CAIXA: 144X12	CX	500	R\$	51,0000	R\$	25.500,00	R\$	51,0000	R\$	25.500,00
39	LIGA PARA CÉDULA, MATERIAL: LATEX, DIAMETRO: 8,50 CM, COR: AMARELA, 1K	PC	100	R\$	25,0000	R\$	2.500,00	R\$	25,0000	R\$	2.500,00

40	LIVRO ATA (CAPA DURA) 100FLS, MATERIAL: PAPEL ALTA ALVURA, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN, GRAMATURA: 56 G/M2, COMPRIMENTO: 298 MM, LARGURA: 203 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA/ NUMERADO/ SEM MARGENS	UND	300	R\$	27,5400	R\$	8.262,00	R\$	27,5400	R\$	8.262,00
41	LIVRO ATA (CAPA DURA) 200FLS, MATERIAL: PAPEL ALTA ALVURA, QUANTIDADE FOLHAS: 200 UN, GRAMATURA: 56 G/M2, COMPRIMENTO: 298 MM, LARGURA: 203 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA/ NUMERADO/ SEM MARGENS	UND	200	R\$	39,0000	R\$	7.800,00	R\$	39,0000	R\$	7.800,00
42	LIVRO ATA (CAPA DURA) 50FLS, MATERIAL: PAPEL ALTA ALVURA, QUANTIDADE FOLHAS: 50 UN, GRAMATURA: 56 G/M2, COMPRIMENTO: 298MM, LARGURA: 203MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA/ NUMERADO/ SEM MARGENS	UND	200	R\$	11,8900	R\$	2.378,00	R\$	11,8900	R\$	2.378,00
43	LIVRO DE PROTOCOLO 100FLS, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN, COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 150 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA: PAPEL RECICLADO, GRAMATURA FOLHAS: 56 G/M2, MATERIAL FOLHAS: PAPEL RECICLADO	UND	200	R\$	21,5000	R\$	4.300,00	R\$	21,5000	R\$	4.300,00
44	MARCADOR PARA TEXTO 12X1, MATERIAL: PLASTICO, COR: AMARELO, MATERIAL PONTA: NAILON, COMPRIMENTO: 100MM, DIAMETRO CORPO: 19MM, ESPESSURA TRAÇO 2,8 MM	CX	200	R\$	66,0000	R\$	13.200,00	R\$	66,0000	R\$	13.200,00
45	PAPEL A4, TIPO: SULFITE, TAMANHO: 297 X 210 MM, GRAMATURA: 75 G/M2, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EMBALAGEM RESISTENTE A UMIDADE. CAIXA COM 10 FOLHAS CADA.	CX	1000	R\$	297,0000	R\$	297.000,00	R\$	297,0000	R\$	297.000,00
46	PAPEL AUTO-ADESIVO MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: CONTACT, COR: PRETA, LARGURA: 450 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: BRILHANTE.	MT	3000	R\$	6,3000	R\$	18.900,00	R\$	6,3000	R\$	18.900,00
47	PAPEL CARBONO 100X1, MATERIAL: PAPEL, APLICAÇÃO: ESCRITA MANUAL, TIPO: MONOFACE, COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 148 MM, COR: PRETA	CX	100	R\$	38,8000	R\$	3.880,00	R\$	38,8000	R\$	3.880,00
48	PAPEL CASCA DE OVO, TIPO: TEXTURIZADO, TAMANHO: 960 X 660 MM, GRAMATURA: 180 G/M2, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TEXTURA CASCA DE OVO	PC	200	R\$	21,2600	R\$	4.252,00	R\$	21,2600	R\$	4.252,00
49	PAPEL VERDE A4 COR VERDE 50FLS, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: VERDE, COMPRIMENTO: 700 MM, LARGURA: 500 MM	PC	50	R\$	26,0000	R\$	1.300,00	R\$	26,0000	R\$	1.300,00

50	PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO LOMBO 35MM, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXIVEL, LARGURA: 250 MM, ALTURA: 340 MM, LOMBADA: 40 MM, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ABA E ELÁSTICO	UND	200	R\$	4,7200	R\$	944,00	R\$	4,7200	R\$	944,00
51	PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO LOMBO 40MM, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXIVEL, LARGURA: 250 MM, ALTURA: 350 MM, LOMBADA: 50 MM, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ABA E ELÁSTICO	UND	200	R\$	6,8000	R\$	1.360,00	R\$	6,8000	R\$	1.360,00
52	PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO LOMBO 55MM, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXIVEL, TIPO: DOCUMENTO, LARGURA: 250 MM, ALTURA: 330 MM, LOMBADA: 60 MM, COR: VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ABA E ELÁSTICO	UND	200	R\$	4,9000	R\$	980,00	R\$	4,9000	R\$	980,00
53	PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO SEM LOMBO, MATERIAL: PLÁSTICO, LARGURA: 260 MM, ALTURA: 350 MM, COR: FUMÊ, PREDEDEDOR INTERNO: GRAMPO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ABA E ELÁSTICO	UND	200	R\$	6,5000	R\$	1.300,00	R\$	6,5000	R\$	1.300,00
54	PASTA AZ OFÍCIO TRADICIONAL 70mm, MATERIAL: PAPELÃO PRENSADO, TIPO: REGISTRADORA AZ, LARGURA: 290 MM, ALTURA: 345 MM, LOMBADA: 70 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FERRUGEM NIQUELADA DE ALAVANCA ALTA PRECISÃO	UND	100	R\$	10,2000	R\$	1.020,00	R\$	10,2000	R\$	1.020,00
55	PASTA SUSPENSÃO 50X1 COM VISOR + ENTQUETA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: SUSPENSÃO, LARGURA: 240MM, ALTURA: 360 MM, LOMBADA: 40 MM, COR: PRETA, PREDEDEDOR INTERNO: TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM VISOR	CX	100	R\$	4,7100	R\$	471,00	R\$	4,7100	R\$	471,00
56	PERCEVEJO MÉDIO, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO, TAMANHO: 15 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ACABAMENTO, COR: FUMÊ, CAIXA 100X1	CX	10	R\$	4,0000	R\$	40,00	R\$	4,0000	R\$	40,00
57	PERFURADOR GRANDE 1ª QUALIDADE, MATERIAL: METAL, TIPO: GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 50 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUROS: 2	UND	200	R\$	31,2000	R\$	6.240,00	R\$	31,2000	R\$	6.240,00
58	PINCEL ATOMICO 12X1, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTAVEL, COR TINTA: PRETA	CX	50	R\$	119,0000	R\$	5.950,00	R\$	119,0000	R\$	5.950,00
59	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ARREDONDADA, ESCRITA FINA, TAMANHO 10	UND	50	R\$	13,0000	R\$	650,00	R\$	13,0000	R\$	650,00

60	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA BIVOLTE, POTENCIA: 147 W, VAZÃO: 10 KG/H, TEMPERATURA TRABALHO: 205 °C, APLICAÇÃO: REVESTIMENTO EMBALAGENS	UND	100	R\$ 32,0000	R\$ 3.200,00	R\$ 32,0000	R\$ 3.200,00
61	PRANCHETA, MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: 350 MM, LARGURA: 250 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO.	UND	500	R\$ 9,0000	R\$ 4.500,00	R\$ 9,0000	R\$ 4.500,00
62	REGUA TRANSPARENTE, MATERIAL: PLASTICO RECICLADO, COMPRIMENTO: 30 CM, GRADUAÇÃO: MILIMETRADA.	UND	1000	R\$ 2,2000	R\$ 2.200,00	R\$ 2,2000	R\$ 2.200,00
63	REGUA TRANSPARENTE 50 CM, MATERIAL: AÇO, COMPRIMENTO: 50 CM, GRADUAÇÃO: CENTIMETRO/ MILIMETRO, TIPO MATERIAL: RIGIDO	UND	1000	R\$ 6,9000	R\$ 6.900,00	R\$ 6,9000	R\$ 6.900,00
64	ROLO DE ETIQUETA PARA PREÇO, MATERIAL: PAPEL ADESIVO, COR: BRANCA, FORMATO: RETANGULAR, COMPRIMENTO: 20 CM, LARGURA: 30 CM	UND	200	R\$ 9,9000	R\$ 1.980,00	R\$ 9,9000	R\$ 1.980,00
65	TESOURA DE AÇO INOX 08, MATERIAL: AÇO INOXIDAVEL, COMPRIMENTO: 8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA	UND	200	R\$ 26,7300	R\$ 5.346,00	R\$ 26,7300	R\$ 5.346,00
66	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO 40 ML, COR: PRETA, COMPONENTES: AGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FISICO: LIQUIDO, APLICAÇÃO: ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO: 40 NL	UND	100	R\$ 20,0000	R\$ 2.000,00	R\$ 20,0000	R\$ 2.000,00
67	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 12X1 C/10ML, COR: PRETA, COMPONENTES: BASE D' AGUA, ASPECTO FISICO: LIQUIDO, APLICAÇÃO: AUTOMATICO	UND	100	R\$ 89,0000	R\$ 8.900,00	R\$ 89,0000	R\$ 8.900,00
68	TNT COM GRAMATURA: 50G/M2, COR: VARIADAS	MT	5000	R\$ 6,6000	R\$ 33.000,00	R\$ 6,6000	R\$ 33.000,00

R\$	745.395,50
-----	------------

VALOR TOTAL DOS ITENS

São Félix do Xingu, 06 de agosto de 2024.


JUCI MERES ALVES DE ABREU
 Chefe do Departamento de Licitação/SEMSA
 Decreto nº077/2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGÚ -PA
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA

CNPJ: 14.051.642/0001-24 Departamento: DEP. LICITAÇÃO E CONTRATOS - SEMSA

Relatório de Cotação: EXPEDIENTE

Pesquisa realizada entre 12/07/2024 10:10:28 e 01/08/2024 12:21:05

Relatório gerado no dia 05/08/2024 11:43:12 (IP: 45.167.37.11)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado"

Item 1: ALFINETE 100X1, MATERIAL CABEÇA: AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO: AÇO NIQUELADO, TAMANHO: Nº 32
Descrição: AL FINETE 100X1, MATERIAL CABEÇA: AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO: AÇO NIQUELADO, TAMANHO: Nº 32

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 8	1	R\$ 5,8500 (un)	-	R\$ 5,8500	R\$ 5,8500	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GOIOERE			NºPregão:992023 UASG:451481	16/11/2023	R\$ 5,8500
Valor Unitário						R\$ 5,8500
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.8500		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,8500		

Item 2: ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLASTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE, COR: VERMELHA, TIPO: ENTINTADA, COMPRIMENTO: 12CM, LARGURA: 8CM

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLASTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE, COR: VERMELHA, TIPO: ENTINTADA, COMPRIMENTO: 12CM, LARGURA: 8CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	1	R\$ 5,0000 (un)	-	R\$ 5,0000	R\$ 5,0000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadão de cavalaria de Selva		NºPregão:900032024 UASG:160081		10/06/2024	R\$ 5,0000
Valor Unitário					R\$ 5,0000	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,0000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,0000	



Item 3: APONTADOR DE LAPIS, MATERIAL: METAL, TIPO: ESCOLAR, TAMANHO: PEQUENO, QUANTIDADE FUROS: 1
Descrição: APONTADOR DE LAPIS, MATERIAL: METAL, TIPO: ESCOLAR, TAMANHO: PEQUENO, QUANTIDADE FUROS: 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	1	RS 4,6900 (un)	-	RS 4.6900	RS 4.6900	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ			NºPregão:901782024 UASG:986001	26/03/2024	RS 4,6900
Valor Unitário						RS 4,6900
		Mediana dos Preços Obtidos: RS 4,6900	Média dos Preços Obtidos: RS 4,6900			

Item 4: BALAO, MATERIAL: BORRACHA NATURAL, LATEX, COR: LISO, CORES VARIADA, TAMANHO: Nº 9
Descrição: BALAO, MATERIAL: BORRACHA NATURAL, LATEX, COR: LISO, CORES VARIADA, TAMANHO: Nº 9

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		1	R\$ 15,8800 (un)	-	R\$ 15,8800	R\$ 15,8800	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SERRANOPOLIS DO IGUACU				01613052000104-1-000006/2024	26/02/2024	R\$ 15,8800
Valor Unitário						R\$ 15,8800	
			Mediana dos	Preços Obtidos: R\$ 15,8800		Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,8800	

Item 5: BORRACHA BRANCA 40X1, MATERIAL: BORRACHA, COMPRIMENTO: 30 MM, LARGURA: 6 MM, COR: BRANCA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MACIA SEM MANCHAR OU DANIFICAR O PAPEL
Descrição: BORRACHA BRANCA 40X1, MATERIAL: BORRACHA, COMPRIMENTO: 30 MM, LARGURA: 6 MM, COR: BRANCA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MACIA SEM MANCHAR OU DANIFICAR O PAPEL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		1	R\$ 44,0000 (un)	-	R\$ 44,0000	R\$ 44,0000
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE PIRAQUE				25063942000140-1-000015/2024	30/04/2024
Valor Unitário						R\$ 44,0000
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,0000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,0000	

Item 6: BORRACHA PONTEIRA, MATERIAL: BORRACHA, COR: BRANCA, TIPO: MACIA, CARACTERISTICA ADICIONAIS: TIPO PONTEIRA, APLICACAO: PARA LAPIS
Descrição: BORRACHA PONTEIRA, MATERIAL: BORRACHA, COR: BRANCA, TIPO: MACIA, CARACTERISTICA ADICIONAIS: TIPO PONTEIRA, APLICACAO: PARA LAPIS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	1	RS 0,5500 (un)	-	RS 0,5500	RS 0,5500
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
					Preço



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	NºPregão:472023	31/01/2024	RS 0,5500
UASG:982453				
Valor Unitário				RS 0,5500
		Mediana dos Preços Obtidos: RS 0.5500	Média dos Preços Obtidos: RS 0.5500	

Item 7: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO P.V.C., MATERIAL: PAPELÃO REVESTIDO EM PVC, DIMENSÃO (CXLXA): 38,0 X 17,0 X 29,0 CM, COR: COLORIDO, IMPRESSÃO: PERSONALIZADA
 Descrição: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO P.V.C., MATERIAL: PAPELÃO REVESTIDO EM PVC, DIMENSÃO (CXLXA): 38,0 X 17,0 X 29,0 CM, CO R: COLORIDO, IMPRESSÃO: PERSONALIZADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	1	R\$ 8,5000 (un)	-	R\$ 8,5000	R\$ 8,5000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA DE VEREADORES DE CEL SAPUCAIA			01989060000141-1-000011/2024	26/06/2024	R\$ 8,5000
Valor Unitário					R\$ 8,5000	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,5000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,5000		

Item 8: CALCULADORA 12 DIGITOS, NUMEROS DIGITOS: 12 UM, TIPO: MESA (4 OPERAÇÕES BASICAS). FONTE DE ALIMENTAÇÃO: PILHA A A. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: VISOR LCD COM INCLINAÇÃO, CALCULO DE PORCENTAGEM
 Descrição: CALCULADORA 12 DIGITOS, NUMEROS DIGITOS: 12 UM, TIPO: MESA (4 OPERAÇÕES BASICAS), FONTE DE ALIMENTAÇÃO: PILH A AA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: VISOR LCD COM INCLINAÇÃO, CALCULO DE PORCENTAGEM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	1	RS 31,3500 (un)	-	RS 31,3500	RS 31,3500	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO	COORDENAÇÃO REGIONAL RORAIMA		Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 UASG: 194009	01/02/2024	RS 31,3500
Valor Unitário						RS 31,3500
		Mediana dos Preços Obtidos: RS 31,3500		Média dos Preços Obtidos: RS 31.3500		

Item 9: CANETA ESFEROGRÁFICA 50X1
 Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 50X1 CORES DIVERSAS. MATERIAL: TERMOPLASTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UM, MATERIAL PO NTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. TIPO ESCRITA: FINAL. COR TINTA: AZUL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CORPO SEXTAVAD O COM RESPIRO, TAMPA REMOVIVEL VENTILADO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		1	R\$ 39,9000 (un)	-	R\$ 39,9000	R\$ 39,9000	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ACREUNA				02218683000183-1-000323/2024	19/06/2024	R\$ 39,9000
Valor Unitário					R\$ 39,9000		
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39.9000			Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,9000		



Item 10: CANETA P/ RETROPROJETOR, MATERIAL: PLASTICO, MATERIAL PONTA: POLIESTER, ESPESSURA ESCRITA: FINA, COR CARGA: VARIADA. APLICAÇÃO: RETROPROJETOR

Descrição: CANETA P/ RETROPROJETOR, MATERIAL: PLASTICO, MATERIAL PONTA: POLIESTER, ESPESSURA ESCRITA: FINA, COR CARGA: VARIADA. APLICAÇÃO: RETROPROJETOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	1	RS 7,0000 (un)	-	RS 7,0000	RS 7,0000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL			NºPregão:182023 UASG:928206	21/12/2023	RS 7,0000
Valor Unitário					RS 7,0000	
			Mediana dos Preços Obtidos: RS 7,0000	Média dos Preços Obtidos: RS 7,0000		

Item 11: CLIPS Nº 1 100X1, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 1, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO

Descrição: CLIPS Nº 1 100X1, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 1, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3		1	R\$ 4,5000 (un)	-	R\$ 4,5000	R\$ 4,5000	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu				305646	24/05/2024	R\$ 4,5000
Valor Unitário						R\$ 4,5000	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,5000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,5000	

Item 12: CLIPS Nº 2 100X1, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, APLICAÇÃO: MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO: 2, MATERIAL: AÇO CARBONO, FORMATO: PARALELO

Descrição: CLIPS Nº 2 100X1, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, APLICAÇÃO: MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO: 2, MATERIAL: AÇO CARBONO, FORMATO: PARALELO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 4		1	RS 4,5000 (un)	-	RS 4,5000	RS 4,5000	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE				34482281000188-1-000003/2024	28/06/2024	RS 4,5000
2	Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu				305646	24/05/2024	RS 4,5000
Valor Unitário							RS 4,5000
			Mediana dos Preços Obtidos: RS 4,5000		Média dos Preços Obtidos: RS 4,5000		

Item 13: CLIPS Nº 3 100X1, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 3, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO

Descrição: CLIPS Nº 3 100X1, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 3, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		1	R\$ 2.9900 (un)	-	R\$ 2,9900	R\$ 2,9900
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
						Preço



1 MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL			87572079000103- 17/06/2024 RS 2,9900 1-000187/2024		
Valor Unitário			RS 2,9900		
			Mediana dos Preços Obtidos: RS 2,9900	Média dos Preços Obtidos: RS 2,9900	
Item 14: CLIPS Nº 4 100X1. TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO:4, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: PARALELO Descrição: CLIPS Nº 4 100X1, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO:4, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: PARALELO					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	RS 5,3900 (un)	-	RS 5,3900	RS 5,3900
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL ANA LUISA RODRIGUES VALDEVINO			36203095000198-1-000001/2024	26/06/2024 RS 5,3900
Valor Unitário			RS 5,3900		
			Mediana dos Preços Obtidos: RS 5,3900	Média dos Preços Obtidos: RS 5,3900	
Item 15: CLIPS Nº 5 100X1. APLICAÇÃO: FIXAR PAPEIS E SIMILARES, TAMANHO: 5, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: PARALELO Descrição: CLIPS Nº 5 100X1, APLICAÇÃO: FIXAR PAPEIS E SIMILARES, TAMANHO: 5, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: PARALELO					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	1	RS 3,6000 (un)	-	RS 3,6000	RS 3,6000
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME			002-2024-FME-ALIANÇA DO TOCANTINS-TO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME-PREGÃO ELETRÔNICO	02/05/2024 RS 3,6000
Valor Unitário			RS 3,6000		
			Mediana dos Preços Obtidos: RS 3,6000	Média dos Preços Obtidos: RS 3,6000	
Item 16: COLA ESCOLAR BRANCA 500GR. COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO-PVA. COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, MADEIRA, TECIDO, COURO, TIPO: PASTOSO, APRESENTAÇÃO: BARRICA DE 5KG Descrição: COLA ESCOLAR BRANCA 500GR, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO-PVA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, MADEIRA, TECIDO, COURO, TIPO: PASTOSO, APRESENTAÇÃO: BARRICA DE 5KG					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	RS 6,0000 (un)	-	RS 6,0000	RS 6,0000
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE OUROESTE			00014224	22/05/2024 RS 6,0000
Valor Unitário			RS 6,0000		



Relatório gerado no dia 05/08/2024 11:43:12 (IP: 45.167.37.11)
Código Validação: h%2fGF CzygMxcJDI0tnC6cgQCg2%2b3CXJGCs5JQP%2bxcvo4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=h%252fGF CzygMxcJDI0tnC6cgQCg2%252b3CXJGCs5JQP%252bxcvo4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

5 /



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,0000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,0000

Item 17: COLA ESCOLAR BRANCA 100GR, COMPOSIÇÃO: BASE AGUA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, COURO E TECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVAVEL E ATOXICA, TIPO: LIQUIDO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 100G
Descrição: COLA ESCOLAR BRANCA 100GR, COMPOSIÇÃO: BASE AGUA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, COURO E TECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVAVEL E ATOXICA, TIPO: LIQUIDO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 100G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	1	R\$ 3,4000 (un)	-	R\$ 3,4000	R\$ 3,4000

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	00003-2024-INGAZEIRA-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO	06/05/2024	R\$ 3,4000

Valor Unitário	R\$ 3,4000			
----------------	------------	--	--	--

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,4000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,4000

Item 18: COLA PARA ISOPOR 90G 12X1, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO-PVA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVAVEL, NÃO TOXICA, TIPO: LIQUIDO
Descrição: COLA PARA ISOPOR 90G 12X1, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO-PVA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVAVEL, NÃO TOXICA, TIPO: LIQUIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	1	R\$ 90,0000 (un)	-	R\$ 90,0000	R\$ 90,0000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CONGONHAL			18675967000139-1-000040/2024	20/05/2024	R\$ 90,0000
Valor Unitário					R\$ 90,0000	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,0000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,0000		

Item 19: COLA QUENTE FINA, COMPOSIÇÃO: SILICONE, APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 11MM DE DIAMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO: BASTÃO
Descrição: COLA QUENTE FINA, COMPOSIÇÃO: SILICONE, APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 11MM DE DIAMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO: BASTÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		1	R\$ 2,0700 (un)	-	R\$ 2,0700	R\$ 2,0700	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS				06222616000193-1-000007/2024	22/05/2024	R\$ 2,0700
Valor Unitário						R\$ 2,0700	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,0700		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,0700		



Item 20: CORRETIVO LIQUIDO 12X1, 18ML, MATERIAL: BASE D' AGUA-SECAGEM RAPIDA, APRESENTAÇÃO: FRASCO, APLICAÇÃO: PAPEL COMUM, VOLUME: 18ML, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM DILUENTE
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO 12X1, 18ML, MATERIAL: BASE D' AGUA-SECAGEM RAPIDA, APRESENTAÇÃO: FRASCO, APLICAÇÃO: PAPEL COMUM, VOLUME: 18ML, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM DILUENTE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		1	R\$ 78,0000 (un)	-	R\$ 78,0000	R\$ 78,0000	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TURILANDIA				01612533000197-1-000017/2024	27/05/2024	R\$ 78,0000
Valor Unitário							R\$ 78,0000
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 78,0000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,0000		

Item 21: E.V.A. CORES VARIASDAS, TIPO: E.V.A. LARGURA: 90CM, COMPRIMENTO: 150CM
Descrição: E.V.A. CORES VARIASDAS, TIPO: E.V.A, LARGURA: 90CM, COMPRIMENTO: 150CM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5		1	R\$ 3,0000 (un)	-	R\$ 3,0000	R\$ 3,0000
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
						Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DAS MISSÕES				0066/2024	02/07/2024
Valor Unitário						R\$ 3,0000
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,0000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,0000	

Item 22: ENVELOPE MODELO: OFICIO, TAMANHO: 229 X 324 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G/MS
Descrição: ENVELOPE MODELO: OFICIO, TAMANHO: 229 X 324 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G/MS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 0.6800 (un)	-	R\$ 0.6800	R\$ 0.6800

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO	PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO DF	Dispensa de Licitação Nº 45/2023 UASG: 200200	01/02/2024	R\$ 0.6800

Valor Unitário	R\$ 0,6800				
----------------	------------	--	--	--	--

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,6800

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,6800

Item 23: ENVELOPE MATERIAL: RECICLADO, MODELO: OFICIO, TAMANHO (CXL): 290 X 324 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G/M2, 100X1
Descrição: ENVELOPE MATERIAL: RECICLADO, MODELO: OFICIO, TAMANHO (CXL): 290 X 324 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G/M2, 100X1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	1	R\$ 0,3000 (un)	-	R\$ 0,3000	R\$ 0,3000



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Aroeiras	310925	13/06/2024	R\$ 0,3000
Valor Unitário				R\$ 0,3000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,3000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,3000	

Item 24: ENVELOPE TIPO SACO, MATERIAL: KRAFT, TAMANHO (CXL): 310 X 410 MM,GRAMATURA: 80 G/M2, 100X1
 Descrição: ENVELOPE TIPO SACO, MATERIAL: KRAFT, TAMANHO (CXL): 310 X 410 MM,GRAMATURA: 80 G/M2, 100X1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 11	1	R\$ 0,8500 (un)	-	R\$ 0,8500	R\$ 0,8500
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA	NºPregão:990152024 UASG:980425	28/05/2024	R\$ 0,8500	
Valor Unitário				R\$ 0,8500	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,8500	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,8500		

Item 25: ENVELOPE KRAFT, TAMANHO (CXL): 370 X 450 MM, COR: PARDO, GRAMATURA: 80 G/M2, 100X1
 Descrição: ENVELOPE KRAFT, TAMANHO (CXL): 370 X 450 MM, COR: PARDO, GRAMATURA: 80 G/M2, 100X1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 1,3900 (un)	-	R\$ 1,3900	R\$ 1,3900
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	NºPregão:862023 UASG:987459	15/02/2024	R\$ 1,3900	
Valor Unitário				R\$ 1,3900	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,3900	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,3900		

Item 26: ESTILETE LAMINA - LARGA, TIPO: LARGO, MATERIAL CORPO: METAL, COMPRIMENTO: 170MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA DE SEGURANÇA
 Descrição: ESTILETE LAMINA - LARGA, TIPO: LARGO, MATERIAL CORPO: METAL, COMPRIMENTO: 170MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA DE SEGURANÇA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 6	1	R\$ 10,9450 (un)	-	R\$ 10,9450	R\$ 10,9450
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:20252023 UASG:943001	22/02/2024	R\$ 16,0000	
Valor Unitário				R\$ 16,0000	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE TERRA RICA	76978881000181-1-000052/2024	24/05/2024	R\$ 5,8900	



Valor Unitário

RS 5,8900

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,9450

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,9450

Item 27: EXTRATOR DE GRAMPO EM FERRO, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, TIPO: ESPATULA, COMPRIMENTO: 150MM, LARGURA: 15MM

Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO EM FERRO, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, TIPO: ESPATULA, COMPRIMENTO: 150MM, LARGURA: 15MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	1	R\$ 7,5000 (un)	-	R\$ 7,5000	R\$ 7,5000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	NºPregão:472023 UASG:982453	31/01/2024	R\$ 7,5000

Valor Unitário

RS 7,5000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,5000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,5000

Item 28: FITA ADESIVA LARGA TRASPARENTE 45MM X50M, MATERIAL: POLIPROPILENO BIORIENTADO, TIPO: ADESIVA, LARGURA: 70MM, COMPRIMENTO: 100M, COR: IMPRESSÃO PANTONE BLACK C, APLICAÇÃO: EMPACOTAMENTO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: TRANSPARENTE

Descrição: FITA ADESIVA LARGA TRASPARENTE 45MM X50M, MATERIAL: POLIPROPILENO BIORIENTADO, TIPO: ADESIVA, LARGURA: 70MM, COMPRIMENTO: 100M, COR: IMPRESSÃO PANTONE BLACK C, APLICAÇÃO: EMPACOTAMENTO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: TRANSPARENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 12,6300 (un)	-	R\$ 12,6300	R\$ 12,6300

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	44956238000160- 1-000011/2024	31/12/2024	R\$ 12,6300

Valor Unitário

RS 12,6300

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,6300

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,6300

Item 29: FITA CREPE 24MMx50MT, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 24MM, COMPRIMENTO: 50M, COR: BEGE, APLICAÇÃO: MULTIUSO

Descrição: FITA CREPE 24MMx50MT, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 24MM, COMPRIMENTO: 50M, COR: BEGE, APLICAÇÃO: MULTIUSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 12,0000 (un)	-	R\$ 12,0000	R\$ 12,0000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PMSP PMSP	Dispensa de Licitação Nº 90046/2024 UASG: 925099	01/05/2024	R\$ 12,0000

Valor Unitário

RS 12,0000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,0000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,0000



Item 30: FITA CREPE 48MMx50MT, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 48MM, COMPRIMENTO: 50M, COR: BEGE
Descrição: FITA CREPE 48MMx50MT, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 48MM, COMPRIMENTO: 50M, COR: BEGE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	RS 15,5000 (un)	-	RS 15,5000	RS 15,5000
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE MARIANO MORO			87613386000195-1-000059/2024	21/02/2024
Valor Unitário					RS 15,5000
		Mediana dos Preços Obtidos: RS 15,5000		Média dos Preços Obtidos: RS 15,5000	

Item 31: GRAMPEADOR PEQUENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, MATERIAL: METAL, TIPO: ESCOLAR, CAPACIDADE: 30FL, T AMANHO GRAMPO: 26/6
Descrição: GRAMPEADOR PEQUENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, MATERIAL: METAL, TIPO: ESCOLAR, CAPACIDADE: 30FL, TAMANHO GRAMPO: 26/6

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	RS 20,5000 (un)	-	RS 20,5000	RS 20,5000
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE BOM RETIRO DO SUL			87242707000192-1-000579/2024	03/06/2024
Valor Unitário					RS 20,5000
		Mediana dos Preços Obtidos: RS 20,5000		Média dos Preços Obtidos: RS 20,5000	

Item 32: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 (5000UN), MATERIAL: AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 26/6
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 (5000UN), MATERIAL: AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 26/6

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	RS 9,9900 (un)	-	RS 9,9900	RS 9,9900
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva			NºPregão:900032024 UASG:160081	10/06/2024
Valor Unitário					RS 9,9900
		Mediana dos Preços Obtidos: RS 9,9900		Média dos Preços Obtidos: RS 9,9900	

Item 33: GRAMPO TRILHO 50X1 DE FERRO, MATERIAL: POLIPROPILENO ALTA RESISTENCIA, COMPRIMENTO: 90MM, TIPO: LINGUETA, APL ICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TIPO ESPELHO: GARRA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: SUPORTE INSERÇÃO SIMULTANEA DE 500 FOLHAS 75G/M2
Descrição: GRAMPO TRILHO 50X1 DE FERRO, MATERIAL: POLIPROPILENO ALTA RESISTENCIA, COMPRIMENTO: 90MM, TIPO: LINGUETA, A PLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TIPO ESPELHO: GARRA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: SUPORTE INSERÇÃO SIMULTAN EA DE 500 FOLHAS 75G/M2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	RS 18,5000 (un)	-	RS 18,5000	RS 18,5000



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Martins	91029_2023_Prefeitura Municipal de Martins	21/11/2023	R\$ 18,5000
Valor Unitário				R\$ 18,5000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,5000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,5000	

Item 34: GRAMPO TRILHO 50X1 DE PLASTICO, MATERIAL: PLASTICO, COMPRIMENTO: 300MM, TIPO: GARRA, COR: BRANCO
Descrição: GRAMPO TRILHO 50X1 DE PLASTICO, MATERIAL: PLASTICO, COMPRIMENTO: 300MM, TIPO: GARRA, COR: BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	1	R\$ 25,0000 (un)	-	R\$ 25,0000	R\$ 25,0000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			07861703000153-1-000096/2024	23/04/2024	R\$ 25,0000
Valor Unitário					R\$ 25,0000	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,0000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,0000		

Item 35: ISOPOR 40MM, COMPRIMENTO: 1M, LARGURA: 0,50M, ESPESSURA: 40MM
Descrição: ISOPOR 40MM, COMPRIMENTO: 1M, LARGURA: 0,50M, ESPESSURA: 40MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	1	R\$ 23,0000 (un)	-	R\$ 23,0000	R\$ 23,0000
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Paraíso do Tocantins			313790	24/06/2024
Valor Unitário					R\$ 23,0000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,0000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,0000	

Item 36: LAPIS DE CERA, ESTACA CRAYON DE CERA JUMBO, 12 CORES, MATERIAL: CERA PLASTICA, 12X1
Descrição: LAPIS DE CERA, ESTACA CRAYON DE CERA JUMBO, 12 CORES, MATERIAL: CERA PLASTICA, 12X1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	1	R\$ 12,7000 (un)	-	R\$ 12,7000	R\$ 12,7000
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí - PR			27650_182024	26/06/2024
Valor Unitário					R\$ 12,7000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,7000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,7000	



Item 37: LAPIS DE COR DE 12 CORES SORTIDAS, MATERIAL: MADEIRA, COR: DIVERSAS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE.
Descrição: LAPIS DE COR DE 12 CORES SORTIDAS, MATERIAL: MADEIRA, COR: DIVERSAS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 9	1	R\$ 20,4500 (un)	-	R\$ 20,4500	R\$ 20,4500
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ			NºPregão:262023 UASG:455288	27/10/2023
Valor Unitário					R\$ 20,4500
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,4500		Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,4500	

Item 38: LAPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DUREZA CARGA: HB, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: Nº 2, MATERIAL CARGA: GRAFITE, CAIXA: 144X12
Descrição: LAPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DUREZA CARGA: HB, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: Nº 2, MATERIAL CARGA: GRAFITE, CAIXA: 144X12

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	1	R\$ 51,0000 (un)	-	R\$ 51,0000	R\$ 51,0000
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE JAPURA			29-2024-JAPURÁ-PR-MUNICIPIO DE JAPURA-PREGÃO ELETRÔNICO	03/07/2024
Valor Unitário					R\$ 51,0000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,0000			Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,0000		

Item 39: LIGA PARA CÉDULA, MATERIAL: LATEX, DIAMETRO: 8,50 CM, COR: AMARELA, 1Kg
Descrição: LIGA PARA CÉDULA, MATERIAL: LATEX, DIAMETRO: 8,50 CM, COR: AMARELA, 1Kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 25,0000 (un)	-	R\$ 25,0000	R\$ 25,0000
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE TURILANDIA			01612533000197-1-000017/2024	27/05/2024
Valor Unitário					R\$ 25,0000
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,0000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,0000	



Item 40: LIVRO ATA (CAPA DURA) 100FLS, MATERIAL: PAPEL ALTA ALVURA, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN, GRAMATURA: 56 G/M2, COMPRIMENTO: 298 MM, LARGURA: 203 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA/ NUMERADO/ SEM MARGENS
Descrição: LIVRO ATA (CAPA DURA) 100FLS, MATERIAL: PAPEL ALTA ALVURA, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN, GRAMATURA: 56 G/M2, COMPRIMENTO: 298 MM, LARGURA: 203 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA/ NUMERADO/ SEM MARGENS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	1	R\$ 27,5400 (un)	-	R\$ 27,5400	R\$ 27,5400	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE			NºPregão:472023 UASG:982453	31/01/2024	R\$ 27,5400
Valor Unitário						R\$ 27,5400
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,5400		Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,5400		

Item 41: LIVRO ATA (CAPA DURA) 200FLS, MATERIAL: PAPEL ALTA ALVURA, QUANTIDADE FOLHAS: 200 UM, GRAMATURA: 56 G/M2, COMPRIMENTO: 298 MM, LARGURA: 203 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA/ NUMERADO/ SEM MARGENS
Descrição: LIVRO ATA (CAPA DURA) 200FLS, MATERIAL: PAPEL ALTA ALVURA, QUANTIDADE FOLHAS: 200 UM, GRAMATURA: 56 G/M2, COMPRIMENTO: 298 MM, LARGURA: 203 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA/ NUMERADO/ SEM MARGENS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		1	R\$ 39,0000 (un)	-	R\$ 39,0000	R\$ 39,0000	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JURUTI				05257555000137-1-000049/2023	12/09/2023	R\$ 39,0000
Valor Unitário							R\$ 39,0000
			Mediana dos	Preços Obtidos: R\$ 39,0000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,0000	

Item 42: LIVRO ATA (CAPA DURA) 50FLS, MATERIAL: PAPEL ALTA ALVURA, QUANTIDADE FOLHAS: 50 UN, GRAMATURA: 56 G/M2, COMPRIMENTO: 298MM, LARGURA: 203MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA/ NUMERADO/ SEM MARGENS
Descrição: LIVRO ATA (CAPA DURA) 50FLS, MATERIAL: PAPEL ALTA ALVURA, QUANTIDADE FOLHAS: 50 UN, GRAMATURA: 56 G/M2, COMPRIMENTO: 298MM, LARGURA: 203MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA/ NUMERADO/ SEM MARGENS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4		1	R\$ 11,8900 (un)	-	R\$ 11,8900	R\$ 11,8900	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JAPIRA				10-2024-JAPIRA-PR-MUNICIPIO DE JAPIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	15/04/2024	R\$ 11,8900
Valor Unitário					R\$ 11,8900		
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,8900			Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,8900		



Item 43: LIVRO DE PROTOCOLO 100FLS, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UM, COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 150 MM. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA: PAPEL RECICLADO, GRAMATURA FOLHAS: 56 G/M2, MATERIAL FOLHAS: PAPEL RECICLADO

Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO 100FLS, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UM, COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 150 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA: PAPEL RECICLADO, GRAMATURA FOLHAS: 56 G/M2, MATERIAL FOLHAS: PAPEL RECICLADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 21,5000 (un)	-	R\$ 21,5000	R\$ 21,5000
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE ARUJA			56901275000150-1-000104/2024	17/04/2024
Valor Unitário					R\$ 21,5000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,5000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,5000	

Item 44: MARCADOR PARA TEXTO 12X1, MATERIAL: PLASTICO, COR: AMARELO, MATERIAL PONTA: NÁILON, COMPRIMENTO: 100MM, DIAMETRO CORPO: 19MM, ESPESSURA TRAÇO: 2,8 MM

Descrição: MARCADOR PARA TEXTO 12X1, MATERIAL: PLASTICO, COR: AMARELO, MATERIAL PONTA: NÁILON, COMPRIMENTO: 100MM, DIAMETRO CORPO: 19MM, ESPESSURA TRAÇO: 2,8 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 66,0000 (un)	-	R\$ 66,0000	R\$ 66,0000
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE MATRINCHA			24850216000104-1-000135/2024	14/02/2024
Valor Unitário					R\$ 66,0000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 66,0000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,0000	

Item 45: PAPEL A4, TIPO: SULFITE, TAMANHO: 297 X 210 MM, GRAMATURA: 75 G/M2, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EMBALAGEM RESISTENTE A UMIDADE. CAIXA COM 10 RESMAS CONTENDO 500FLS CADA.

Descrição: PAPEL A4, TIPO: SULFITE, TAMANHO: 297 X 210 MM, GRAMATURA: 75 G/M2, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EMBALAGEM RESISTENTE A UMIDADE. CAIXA COM 10 RESMAS CONTENDO 500FLS CADA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 297,9900 (un)	-	R\$ 297,9900	R\$ 297,9900
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Umbaúba			35621-Prefeitura Municipal de Umbaúba-082024-082024	18/07/2024
Valor Unitário					R\$ 297,9900
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 297,9900		Média dos Preços Obtidos: R\$ 297,9900	



Item 46: PAPEL AUTO-ADESIVO MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: CONTACT, COR: PRETA, LARGURA: 450 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: BRILHANTE.
Descrição: PAPEL AUTO-ADESIVO MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: CONTACT, COR: PRETA, LARGURA: 450 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: BRILHANTE.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		1	R\$ 6,3000 (un)	-	R\$ 6,3000	R\$ 6,3000
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO				00005024	01/07/2024
Valor Unitário						R\$ 6,3000
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,3000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,3000	

Item 47: PAPEL CARBONO 100X1, MATERIAL: PAPEL, APLICAÇÃO: ESCRITA MANUAL, TIPO: MONOFACE, COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 148 MM, COR: PRETA
Descrição: PAPEL CARBONO 100X1, MATERIAL: PAPEL, APLICAÇÃO: ESCRITA MANUAL, TIPO: MONOFACE, COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 148 MM, COR: PRETA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		1	R\$ 38,8000 (un)	-	R\$ 38,8000	R\$ 38,8000
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE FLORESTA DO ARAGUAIA				01613338000181-1-000008/2024	15/04/2024
Valor Unitário						R\$ 38,8000
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38.8000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 38.8000	

Item 48: PAPEL CASCA DE OVO, TIPO: TEXTURIZADO, TAMANHO: 960 X 660 MM, GRAMATURA: 180 G/M2, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TEXTURA CASCA DE OVO
Descrição: PAPEL CASCA DE OVO, TIPO: TEXTURIZADO, TAMANHO: 960 X 660 MM, GRAMATURA: 180 G/M2, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TEXTURA CASCA DE OVO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 21,2600 (un)	-	R\$ 21,2600	R\$ 21,2600
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE RECURSOLANDIA			37421146000110-1-000014/2024	R\$ 21,2600
Valor Unitário					R\$ 21,2600
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,2600			Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,2600		

Item 49: PAPEL VERGE A4 COR VERDE 50FLS, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: VERDE, COMPRIMENTO: 700 MM, LARGURA: 500 MM
Descrição: PAPEL VERGE A4 COR VERDE 50FLS, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: VERDE, COMPRIMENTO: 700 MM, LARGURA: 500 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 26,0000 (un)	-	R\$ 26,0000	R\$ 26,0000



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LINDOESTE	PR53-2023-LINDOESTE-PR-MUNICIPIO DE LINDOESTE-PREGÃO ELETRÔNICO	01/12/2023	R\$ 26,0000
Valor Unitário				R\$ 26,0000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,0000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,0000	

Item 50: PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO LOMBO 35MM, MATERIAL: PLASTICO CORRUGADO FLEXIVEL, LARGURA: 250 MM, ALTURA: 340 MM, LOMBADA: 40 MM, COR: AZUL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ABA E ELASTICO
 Descrição: PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO LOMBO 35MM, MATERIAL: PLASTICO CORRUGADO FLEXIVEL, LARGURA: 250 MM, ALTURA: 340 MM, LOMBADA: 40 MM, COR: AZUL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ABA E ELASTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 4,7200 (un)	-	R\$ 4,7200	R\$ 4,7200
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Pedreira	00008123	18/12/2023	R\$ 4,7200	
Valor Unitário				R\$ 4,7200	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,7200	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,7200		

Item 51: PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO LOMBO 40MM, MATERIAL: PLASTICO CORRUGADO FLEXIVEL, LARGURA: 250 MM, ALTURA: 350 MM, LOMBADA: 50 MM, COR: AZUL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ABA E ELASTICO
 Descrição: PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO LOMBO 40MM, MATERIAL: PLASTICO CORRUGADO FLEXIVEL, LARGURA: 250 MM, ALTURA: 350 MM, LOMBADA: 50 MM, COR: AZUL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ABA E ELASTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 6,8000 (un)	-	R\$ 6,8000	R\$ 6,8000
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE NIOAQUE	03073699000108-1-000005/2024	14/03/2024	R\$ 6,8000	
Valor Unitário				R\$ 6,8000	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6.8000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,8000		

Item 52: PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO LOMBO 55MM, MATERIAL PLASTICO CORRUGADO FLEXIVEL, TIPO: DOCUMENTO, LARGURA:250 MM, ALTURA: 330 MM, LOMBADA: 60 MM, COR: VERMELHA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ABA E ELASTICO
 Descrição: PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO LOMBO 55MM, MATERIAL PLASTICO CORRUGADO FLEXIVEL, TIPO: DOCUMENTO, LARGURA:250 MM, ALTURA: 330 MM, LOMBADA: 60 MM, COR: VERMELHA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ABA E ELASTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 4,9000 (un)	-	R\$ 4,9000	R\$ 4,9000
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO	OC: 180187000012023OC01132	28/12/2023	RS 4,9000
Valor Unitário				RS 4,9000
		Mediana dos Preços Obtidos: RS 4.9000	Média dos Preços Obtidos: RS 4.9000	

Item 53: PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO SEM LOMBO, MATERIAL: PLASTICO, LARGURA: 260 MM, ALTURA: 350 MM. COR: FUMÊ, PRENDEDOR INTERNO: GRAMPO TRILHO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ABA E ELASTICO
 Descrição: PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO SEM LOMBO, MATERIAL: PLASTICO, LARGURA: 260 MM, ALTURA: 350 MM, COR: FUMÊ, PRENDEDOR INTERNO: GRAMPO TRILHO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ABA E ELASTICO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		1	R\$ 6,5000 (un)	-	R\$ 6,5000	R\$ 6,5000
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE BREJO - CAMARA MUNICIPAL				07367121000115-1-000002/2024	12/07/2024
Valor Unitário						R\$ 6,5000
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,5000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,5000	

Item 54: PASTA AZ OFÍCIO TRADICIONAL 70mm, MATERIAL: PAPELÃO PRENSADO, TIPO: REGISTRADORA AZ. LARGURA: 290 MM, ALTURA: 345 MM. LOMBADA: 70 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: FERRUGEM NIQUELADA DE ALAVANCA ALTA PRECISÃO
 Descrição: PASTA AZ OFÍCIO TRADICIONAL 70mm, MATERIAL: PAPELÃO PRENSADO, TIPO: REGISTRADORA AZ. LARGURA: 290 MM, ALTURA: 345 MM, LOMBADA: 70 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: FERRUGEM NIQUELADA DE ALAVANCA ALTA PRECISÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		1	R\$ 10,2000 (un)	-	R\$ 10,2000	R\$ 10,2000	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria				18607-Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria-842023-000422023	11/12/2023	R\$ 10,2000
Valor Unitário					R\$ 10,2000		
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,2000			Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,2000		

Item 55: PASTA SUSPENSA 50X1 COM VISOR + ENTIQUETA, MATERIAL: PLASTICO, TIPO: SUSPENSA, LARGURA: 240 MM, ALTURA: 360 MM. LOMBADA: 40 MM, COR: PRETA, PRENDEDOR INTERNO: TRILHO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM VISOR
 Descrição: PASTA SUSPENSA 50X1 COM VISOR + ENTIQUETA, MATERIAL: PLASTICO, TIPO: SUSPENSA, LARGURA: 240 MM, ALTURA: 360 MM, LOMBADA: 40 MM, COR: PRETA, PRENDEDOR INTERNO: TRILHO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM VISOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	1	RS 4,7100 (un)	-	RS 4,7100	RS 4,7100
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
Preço					

1	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS	06-2024-SANTO ANTONIO DE GOIAS-GO-MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO	25/06/2024	RS 4,7100
Valor Unitário				RS 4,7100
		Mediana dos Preços Obtidos: RS 4,7100	Média dos Preços Obtidos: RS 4,7100	

Item 56: PERCEVEJO MÉDIO, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO, TAMANHO: 15 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PARA ACABAMENTO, COR: FUMÊ, CAIXA 100X1

Descrição: PERCEVEJO MÉDIO, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO, TAMANHO: 15 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PARA ACABAMENTO, COR: FUMÊ, CAIXA 100X1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	1	RS 4,0000 (un)	-	RS 4,0000	RS 4,0000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO DO SUL/RJ			NºPregão:1952023 UASG:985873	01/02/2024	RS 4,0000
Valor Unitário						RS 4,0000
		Mediana dos Preços Obtidos: RS 4,0000		Média dos Preços Obtidos: RS 4,0000		

Item 57: PERFURADOR GRANDE 1º QUALIDADE, MATERIAL: METAL, TIPO: GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 50 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE F UROS: 2

Descrição: PERFURADOR GRANDE 1º QUALIDADE, MATERIAL: METAL, TIPO: GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, CAPACIDA DE PERFURAÇÃO: 50 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDAD E FUROS: 2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	1	RS 31,2000 (un)	-	RS 31,2000	RS 31,2000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE			NºPregão:472023 UASG:982453	31/01/2024	RS 31,2000
Valor Unitário						RS 31,2000
		Mediana dos Preços Obtidos: RS 31,2000		Média dos Preços Obtidos: RS 31,2000		

Item 58: PINCEL ATOMICO 12X1, MATERIAL: PLASTICO RECICLADO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTAVEL, COR TINTA: PRET A

Descrição: PINCEL ATOMICO 12X1, MATERIAL: PLASTICO RECICLADO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTAVEL, COR TINTA: PR ETA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	1	RS 119,0000 (un)	-	RS 119,0000	RS 119,0000

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Associação de Apoio a Creche Arco-íris	297855	29/04/2024	RS 119,0000
Valor Unitário				RS 119,0000
		Mediana dos Preços Obtidos: RS 119,0000	Média dos Preços Obtidos: RS 119,0000	

Item 59: PINCEL PARA QUADRO BRANCO. MATERIAL: PLASTICO. TIPO PONTA: FELTRO, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ARREDONDADA, ESCRITA FINA, TAMANHO 10

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO. MATERIAL: PLASTICO. TIPO PONTA: FELTRO, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ARREDONDADA, ESCRITA FINA, TAMANHO 10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 12	1	RS 13,0000 (un)	-	RS 13,0000	RS 13,0000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada 12º Batalhão de Infantaria	NºPregão:900012024 UASG:160108	08/07/2024	RS 13,0000	
Valor Unitário				RS 13,0000	
		Mediana dos Preços Obtidos: RS 13,0000	Média dos Preços Obtidos: RS 13,0000		

Item 60: PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA BIVOLTE, POTENCIA: 147 W, VAZÃO: 10 KG/H, TEMPERATURA TRABALHO: 205 °C, APLICAÇÃO: REVESTIMENTO EMBALAGENS

Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA BIVOLTE, POTENCIA: 147 W, VAZÃO: 10 KG/H, TEMPERATURA TRABALHO: 205 °C, APLICAÇÃO: REVESTIMENTO EMBALAGENS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	RS 32,0000 (un)	-	RS 32,0000	RS 32,0000
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Açucena	34948- Prefeitura Municipal de Açucena- 322024- 172024	11/07/2024	RS 32,0000	
Valor Unitário				RS 32,0000	
		Mediana dos Preços Obtidos: RS 32,0000	Média dos Preços Obtidos: RS 32,0000		

Item 61: PRANCHETA. MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: 350 MM, LARGURA: 250 MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO.

Descrição: PRANCHETA. MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: 350 MM, LARGURA: 250 MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 13	1	RS 9,0000 (un)	-	RS 9,0000	RS 9,0000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1			PREFEITURA MUNICIPAL S.RAIMUNDO MANGABEIRAS		NºPregão:900042024 24/04/2024 RS 9,0000		UASG:980925
Valor Unitário					RS 9,0000		
			Mediana dos Preços Obtidos: RS 9.0000		Média dos Preços Obtidos: RS 9.0000		
Item 62: REGUA TRANSPARENTE. MATERIAL: PLASTICO RECICLADO, COMPRIMENTO: 30 CM, GRADUAÇÃO: MILIMETRADA.							
Descrição: REGUA TRANSPARENTE, MATERIAL: PLASTICO RECICLADO, COMPRIMENTO: 30 CM, GRADUAÇÃO: MILIMETRADA.							
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 7		1	RS 2,2000 (un)	-	RS 2,2000	RS 2,2000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Justiça Federal de 1ª Instância - RN			NºPregão:900042024 UASG:90007	23/04/2024	RS 2,2000	
Valor Unitário					RS 2,2000		
			Mediana dos Preços Obtidos: RS 2.2000		Média dos Preços Obtidos: RS 2,2000		
Item 63: REGUA TRANSPARENTE 50 CM, MATERIAL: AÇO, COMPRIMENTO: 50 CM, GRADUAÇÃO: CENTIMETRO/ MILIMETRO, TIPO MATERIAL: RIGIDO							
Descrição: REGUA TRANSPARENTE 50 CM, MATERIAL: AÇO, COMPRIMENTO: 50 CM, GRADUAÇÃO: CENTIMETRO/ MILIMETRO, TIPO MATERIAL: RIGIDO							
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 2		1	RS 6,9000 (un)	-	RS 6,9000	RS 6,9000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
1	17.217.985/0058-40 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Administração Geral			NºPregão:92023 UASG:153254	25/09/2023	RS 6,9000	
Valor Unitário					RS 6,9000		
			Mediana dos Preços Obtidos: RS 6.9000		Média dos Preços Obtidos: RS 6.9000		
Item 64: ROLO DE ETIQUETA PARA PREÇO, MATERIAL: PAPEL ADESIVO, COR: BRANCA, FORMATO: RETANGULAR, COMPRIMENTO: 20 CM, LARGURA: 30 CM							
Descrição: ROLO DE ETIQUETA PARA PREÇO, MATERIAL: PAPEL ADESIVO, COR: BRANCA, FORMATO: RETANGULAR, COMPRIMENTO: 20 CM, LARGURA: 30 CM							
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		1	RS 9,9000 (un)	-	RS 9,9000	RS 9,9000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE SÃO PAULO DAS MISSÕES			59300-5-2024-PCP	08/04/2024	RS 9,9000	
Valor Unitário					RS 9,9000		
			Mediana dos Preços Obtidos: RS 9.9000		Média dos Preços Obtidos: RS 9.9000		



Item 65: TESOURA DE AÇO INOX 08, MATERIAL: AÇO INOXIDAVEL, COMPRIMENTO: 8 POL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: TIPO ESCOLA R COM PONTA ARREDONDADA
Descrição: TESOURA DE AÇO INOX 08, MATERIAL: AÇO INOXIDAVEL, COMPRIMENTO: 8 POL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 26,7300 (un)	-	R\$ 26,7300	R\$ 26,7300
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Milagres do Maranhão - MA			23699_0112023	27/12/2023
Valor Unitário					R\$ 26,7300
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,7300		Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,7300	

Item 66: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO 40 ML, COR: PRETA, COMPONENTES: AGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FISICO: LIQUIDO, APLICAÇÃO: ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO: 40 ML
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO 40 ML, COR: PRETA, COMPONENTES: AGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FISICO: LIQUIDO, APLICAÇÃO: ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO: 40 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 12	1	R\$ 20,0000 (un)	-	R\$ 20,0000	R\$ 20,0000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	JUSTICA ELEITORAL			NºPregão:900052024 UASG:70013	22/02/2024
Valor Unitário					R\$ 20,0000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,0000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,0000	

Item 67: TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 12X1 C/10ML, COR: PRETA, COMPONENTES: BASE D' AGUA, ASPECTO FISICO: LIQUIDO, APLICAÇÃO: AUTOMATICO
Descrição: TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 12X1 C/10ML, COR: PRETA, COMPONENTES: BASE D' AGUA, ASPECTO FISICO: LIQUIDO, APLICAÇÃO: AUTOMATICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 89,0000 (un)	-	R\$ 89,0000	R\$ 89,0000
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE IMBITUBA			82909409000190-1-000028/2024	23/04/2024
Valor Unitário					R\$ 89,0000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 89,0000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,0000	

Item 68: TNT COM GRAMATURA: 50 G/M2, COR: VARIADAS
Descrição: TNT COM GRAMATURA: 50 G/M2, COR: VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	1	R\$ 6,6000 (un)	-	R\$ 6,6000	R\$ 6,6000



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.477.315/0001-90 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	NºPregão:262023 UASG:984273	29/09/2023	R\$ 6,6000
Valor Unitário				R\$ 6,6000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,6000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,6000	
Valor Global:				R\$ 1.597,7450

Detalhamento dos Itens

Item 1: ALFINETE 100X1, MATERIAL CABEÇA: AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO: AÇO NIQUELADO, TAMANHO: N° 32				
Preço Estimado: R\$ 5,8500 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,8500	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,8500
Quantidade	Descrição	Observação		
1 Caixa	ALFINETE 100X1, MATERIAL CABEÇA: AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO: AÇO NIQUELADO, TAMANHO: N° 32	Observação Item 1		
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço				R\$ 5,8500
Inc. I, Art. 5º do IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)				
Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE		Data: 16/11/2023 08:30		
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando aquisições futuras de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ESCOLAR, CALCULADORA ELETRÔNICA, BANDEIRAS OFICIAIS e KIT DE INCLUSÃO ESPECIAL para atender demandas das Secretarias deste Município..		Modalidade: Pregão Eletrônico		
		SRP: SIM		
		Identificação: NºPregão:992023 / UASG:451481		
		Lote/Item: /2		
Descrição: Alfinete costura - Alfinete Costura Material Cabeça: Aço , Tratamento Superficial Corpo: Aço Niquelado , Tamanho: N° 32		Ata: Link Ata		
CatMat: 242716 - Material Cabeça: Aço Tratamento Superficial Corpo: Aço Niquelado Tamanho: N° 32		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
		Quantidade: 10		
		Unidade: Caixa 50,00 G		
		UF: PR		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
51.304.261/0001-36 *VENCEDOR*	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 5,8500		
47.206.967/0001-98	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 5,9000		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 6,0000		
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 6,3700		
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 7,4700		
11.234.029/0001-54	SIMONE KACIANO DE ARAUJO	R\$ 9,5500		
37.364.982/0001-00	MILTON ANTONIO DOS SANTOS REPRESENTANTE COMERCIAL	R\$ 9,5600		
11.081.390/0001-98	R V DE SOUZA	R\$ 9,5600		



Item 2: ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLASTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE, COR: VERMELHA, TIPO: ENTINTADA, COMPRIMENTO: 12CM, LARGURA: 8CM

Preço Estimado: R\$ 5,0000 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,0000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,0000	
Quantidade	Descrição			Observação	
1 UND	ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLASTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE, COR: VERMELHA, TIPO: ENTINTADA, COMPRIMENTO: 12CM, LARGURA: 8CM			Observação Item 2	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço				R\$ 5,0000	
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva			Data: 10/06/2024 00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:900032024 / UASG:160081 Lote/Item: /8 Ata: N/A Homologação: 19/06/2024 00:00 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: PA		
Objeto: Pregão Eletrônico Eventual aquisição de material de Expediente (SI-30.16); material de Processamento de Dados (SI-30.17); material de acondicionamento e embalagem (SI-30.19); material de cama, mesa e banho (SI-30.20); material de copa e cozinha (SI-30.21); material de limpeza e produtos de higienização (SI-30.22); uniformes, tecidos e aviamentos (SI-30.23); material eletrônico e elétrico (SI-30.26); material de manobra e patrulhamento (SI-30.27) e material de proteção e segurança (SI-30.28).					
Descrição: Almofada carimbo - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO TAMANHO GRANDE COR PRETA TIPO ENTINTADA					
CatMat: 203279 - Material Caixa: Plástico Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido Tamanho: Grande Cor: Preta Tipo: Entintada					
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
21.496.459/0001-06 *VENCEDOR*	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI		R\$ 5,0000		
24.903.721/0001-70	TOP PESCA LTDA		R\$ 5,1200		
31.034.046/0001-55	MONTREAL COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS LTDA		R\$ 6,0700		

Item 3: APONTADOR DE LAPIS, MATERIAL: METAL, TIPO: ESCOLAR, TAMANHO: PEQUENO, QUANTIDADE FUROS: 1

Preço Estimado: R\$ 4,6900 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,6900	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,6900
Quantidade	Descrição			Observação
1 UND	APONTADOR DE LAPIS, MATERIAL: METAL, TIPO: ESCOLAR, TAMANHO: PEQUENO, QUANTIDADE FUROS: 1			Observação Item 3
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço				R\$ 4,6900
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)				
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ			Data: 26/03/2024 10:30	
Objeto: Aquisição de equipamentos, utensílios e insumo para atender as Oficinas Cariocas de cozinha, bem estar e autocuidado, costura, ritmos, artes marciais e sustentabilidade, nas 05 (cinco) áreas de planejamento (AP's) da Cidade do Rio de Janeiro do Programa Prospera Rio. Devem estar incluídos nos preços ofertados todos os custos relativos a tributos, embalagem, transporte e entrega nos locais de destino, e demais despesas diretas e indiretas, conforme especificações e condições do TR			Modalidade: Pregão Eletrônico	
			SRP: SIM	
			Identificação: NºPregão:901782024 / UASG:986001	
			Lote/Item: /48	
			Ata: N/A	
Descrição: Apontador lápis - Apontador Lápis Material: Metal , Tipo: Escolar , Tamanho: Pequeno , Quantidade Furos: 1			Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
CatMat: 468205 - Material: Metal Tipo: Escolar Tamanho: Pequeno Quantidade Furos: 1			Quantidade: 14.400	
			Unidade: Unidade	
			UF: RJ	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.325.680/0001-54	KNABBEN CORRESPONDENTE BANCARIO LTDA	R\$ 4,6900
17.513.233/0002-71	UNHA & COR COSMETICOS LTDA	R\$ 4,7700
VENCEDOR		

Item 4: BALAO, MATERIAL: BORRACHA NATURAL, LATEX, COR: LISO, CORES VARIADA, TAMANHO: N° 9

Preço Estimado: R\$ 15,8800 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 15,8800	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,8800
Quantidade	Descrição			Observação
1 Peça	BALAO, MATERIAL: BORRACHA NATURAL, LATEX, COR: LISO, CORES VARIADA, TAMANHO: N° 9			Observação Item 4

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 15,8800
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SERRANOPOLIS DO IGUACU Data: 26/02/2024 07:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, JOGOS LÚDICOS E PEDAGÓGICOS, BEM COMO ARTIGOS DE ARMARINHOS Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Descrição: BALÃO MATERIAL BORRACHA, PACOTE COM 25 UNIDADES, TAMANHO NÚMERO 10, COM ESTAMPA A COMBINAR. - BALÃO MATERIAL BORRACHA, PACOTE COM 25 UNIDADES, TAMANHO NÚMERO 10, COM ESTAMPA A COMBINAR. Identificação: 01613052000104-1-000006/2024
Lote/Item: 1/19
Ata: N/A
Homologação: 16/04/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pnec/pt-br
Quantidade: 25
Unidade: PACOTE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 15,8800
VENCEDOR		

Item 5: BORRACHA BRANCA 40X1, MATERIAL: BORRACHA, COMPRIMENTO: 30 MM, LARGURA: 6 MM, COR: BRANCA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MACIA SEM MANCHAR OU DANIFICAR O PAPEL

Preço Estimado: R\$ 44,0000 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 44,0000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,0000
Quantidade	Descrição			Observação
1 Caixa	BORRACHA BRANCA 40X1, MATERIAL: BORRACHA, COMPRIMENTO: 30 MM, LARGURA: 6 MM, COR: BRANCA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MACIA SEM MANCHAR OU DANIFICAR O PAPEL			Observação Item 5

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 44,0000
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PIRAQUE Data: 30/04/2024 08:10
Objeto: [LICITANET] - Aquisição de despesa com Fornecimento de Energia da Secretaria Municipal de Assistência Social. Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Borracha branca, macia, flexível, aplicação lápis, que não borre e não danifique papel, N.º 40 (Medida) Cx 40x1. De boa qualidade. - Borracha branca, macia, flexível, aplicação lápis, que não borre e não danifique papel, N.º 40 (Medida) Cx 40x1. De boa qualidade. Identificação: 25063942000140-1-000015/2024
Lote/Item: 1/4105773
Ata: N/A
Homologação: 08/05/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pnec/pt-br
Quantidade: 336
Unidade: CX
UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.320.979/0001-40	E F FERREIRA LTDA	RS 44,0000
VENCEDOR		

Item 6: BORRACHA PONTEIRA, MATERIAL: BORRACHA, COR: BRANCA, TIPO: MACIA, CARACTERISTICA ADICIONAIS: TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO: PARA LAPIS

Preço Estimado: RS 0,5500 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: RS 0,5500	Média dos Preços Obtidos: RS 0,5500
Quantidade	Descrição	Observação		
1 UND	BORRACHA PONTEIRA, MATERIAL: BORRACHA, COR: BRANCA, TIPO: MACIA, CARACTERISTICA ADICIONAIS: TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO: PARA LAPIS	Observação Item 6		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço	RS 0,5500
Ins. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE Objeto: Contratação para posterior aquisição de materiais de expediente para utilização nos serviçosda Secretaria de Administração e Finanças, Gabinete do Prefeito e demais setores da sede da Prefeitura Muncipal de Itapetim/PE.. Descrição: Borracha apagadora escrita - Material: Borracha, Cor: Branca, Tipo: Macia, Características Adicionais: Tipo Ponteira, Aplicação: Para Lápis. CatMat: 324375 - Material: Borracha Cor: Branca Tipo: Macia Características Adicionais: Tipo Ponteira Aplicação: Para Lápis	Data: 31/01/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:472023 / UASG:982453 Lote/Item: /11 Ata: Link Ata Adjudicação: 05/02/2024 08:12 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 500 Unidade: Unidade UF: PE
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.343.491/0001-79	VERA LUCIA ALVES MONTENEGRO LEITE	RS 0,5500
VENCEDOR		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	RS 0,6000
04.635.021/0001-34	RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI	RS 0,7500

Item 7: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO P.V.C., MATERIAL: PAPELÃO REVESTIDO EM PVC, DIMENSÃO (CXLXA): 38,0 X 17,0 X 29,0 CM, COR: COLORIDO, IMPRESSÃO: PERSONALIZADA

Preço Estimado: RS 8,5000 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: RS 8,5000	Média dos Preços Obtidos: RS 8,5000
Quantidade	Descrição	Observação		
1 UND	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO P.V.C., MATERIAL: PAPELÃO REVESTIDO EM PVC, DIMENSÃO (CXLXA): 38,0 X 17,0 X 29,0 CM, COR: COLORIDO, IMPRESSÃO: PERSONALIZADA	Observação Item 7		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço	RS 8,5000
Ins. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão: CAMARA DE VEREADORES DE CEL SAPUCAIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA-MS.
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO - CAIXA ARQUIVO MORTO

Data: 26/06/2024 12:29
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01989060000141-1-000011/2024
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Homologação: 17/04/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 120
Unidade: UNIDADE
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.554.194/0001-00 *VENCEDOR*	ESTER E PEREIRA EIRELI	R\$ 8,5000

Item 8: CALCULADORA 12 DIGITOS, NUMEROS DIGITOS: 12 UM, TIPO: MESA (4 OPERAÇÕES BASICAS), FONTE DE ALIMENTAÇÃO: PILHA AA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: VISOR LCD COM INCLINAÇÃO, CALCULO DE PORCENTAGEM

Preço Estimado: R\$ 31,3500 (un)		Percentual: -	Preço Estimado	Calculado: R\$ 31,3500	Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,3500
Quantidade	Descrição				Observação
1 UN	CALCULADORA 12 DIGITOS, NUMEROS DIGITOS: 12 UM, TIPO: MESA (4 OPERAÇÕES BASICAS), FONTE DE ALIMENTAÇÃO: PILHA AA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: VISOR LCD COM INCLINAÇÃO, CALCULO DE PORCENTAGEM				Observação Item 8

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 31,3500
Inc. 1, Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL RORAIMA
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atendimento das necessidades da Coordenação Regional Roraima, Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental Yanomami e Ye'kuana, e Coordenações Técnicas Locais jurisdicionadas.
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO DE MESA, SONORA COM VOZ EM PORTUGUES, APLICAÇÃO PESSOAS COM BAIXA ACUIDADE VISUAL OU CEGUEIRA, FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA OU BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR LCD INCLINADO, SEM IMPRESSÃO, CÁLCULOS BÁSICO
CatMat: 610264 - Número Dígitos: 12 UN | Tipo: De Mesa, Sonora Com Voz Em Portugues | Aplicação: Pessoas Com Baixa Acuidade Visual Ou Cegueira | Fonte Alimentação: Pilha Ou Bateria | Características Adicionais: Visor Led Inclinado, Sem Impressão, Cálculos Básico

Data: 01/02/2024 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 / UASG: 194009
Lote/Item: 10/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.206.992/0001-00 *VENCEDOR*	SUPERMAIS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 31,3500



Item 9: CANETA ESFEROGRÁFICA 50X1

Preço Estimado: R\$ 39,9000 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 39,9000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,9000	
Quantidade	Descrição			Observação	
1 Caixa	CANETA ESFEROGRÁFICA 50X1 CORES DIVERSAS, MATERIAL: TERMOPLASTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UM, MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: FINA, COR TINTA: AZUL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CORPO SEXTAVADO COM RESPIRO. TAMPA REMOVIVEL VENTILADO			Observação Item 9	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço				R\$ 39,9000	
Inc. II, Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					
Órgão: MUNICIPIO DE ACREUNA				Data: 19/06/2024 08:00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO, MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS E MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, HOSPITAL PÚBLICO MUNICIPAL, SAMU, CAPS, MELHOR EM CASA E AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACREÚNA E DISTRITO DE ARANTINA. A AQUISIÇÃO SE DARÁ EM CONFORMIDADE COM OS TERMOS DA LEI 14.133/2021.				Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL ESCRITA MÉDIA 50X1 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL ESCRITA MÉDIA 50X1				SRP: SIM	
				Identificação: 02218683000183-1-000323/2024	
				Lote/Item: 1/35	
				Ata: N/A	
				Homologação: 04/07/2024 00:00	
				Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br	
				Quantidade: 82	
				Unidade: CX	
				UF: GO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
09.254.386/0001-32	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA			R\$ 39,9000	
VENCEDOR					

Item 10: CANETA P/ RETROPROJETOR, MATERIAL: PLASTICO, MATERIAL PONTA: POLIESTER, ESPESSURA ESCRITA: FINA, COR CARGA: VARIADA. APLICAÇÃO: RETROPROJETOR

Preço Estimado: R\$ 7,0000 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,0000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,0000	
Quantidade	Descrição				Observação	
1 UND	CANETA P/ RETROPROJETOR, MATERIAL: PLASTICO, MATERIAL PONTA: POLIESTER, ESPESSURA ESCRITA: FINA, COR CARGA: VARIADA. APLICAÇÃO: RETROPROJETOR				Observação Item 10	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço					R\$ 7,0000	
Inc. I, Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL			Data: 21/12/2023 09:30			
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Consumo relativos a TECIDOS E AVIAMENTOS a fim de atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social..			Modalidade: Pregão Eletrônico			
Descrição: Caneta hidrográfica - Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Formato Corpo: Cilindrico , Material Ponta: Poliacetato , Espessura Escrita: Fina , Cor Carga: Preta , Aplicação: Retroprojeto , Características Adicionais: Ponta De 1 Mm, Tinta Permanente			SRP: SIM			
			Identificação: N°Pregão:182023 / UASG:928206			
			Lote/Item: /120			
			Ata: Link Ata			
			Adjudicação: 22/12/2023 10:25			
CatMat: 293994 - Material: Plástico Formato Corpo: Cilindrico Material Ponta: Poliacetato Espessura Escrita: Fina Cor Carga: Preta Aplicação: Retroprojeto Características Adicionais: Ponta De 1 Mm, Tinta Permanente			Homologação: 08/01/2024 15:20			
			Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br			
			Quantidade: 20			
			Unidade: Unidade			
			UF: RJ			



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
31.665.011/0001-14		MACABU E MACABU LTDA		R\$ 7,0000	
VENCEDOR					
Item 11: CLIPS Nº 1 100X1, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 1, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: PARALELO					
Preço Estimado: R\$ 4,5000 (un)		Percentual: -	Preço Estimado	Calculado: R\$ 4,5000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,5000
Quantidade	Descrição				Observação
1 Caixa	CLIPS Nº 1 100X1, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 1, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: P ARALELO				Observação Item 11
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço					R\$ 4,5000
Inc. II Art. 5º do IN 65 do 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					
Órgão: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu			Data: 24/05/2024 16:49		
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM PARA ATENDER AO CONSELHO TUTELAR, SEMTEPS, CRAS, CREAS, SERVIÇO DA PROTEÇÃO DA ALTA COMPLEXIDADE, CRIANÇA FELIZ, IGD, AEPETI E...			Modalidade: Pregão para Registro de Preço		
			SRP: SIM		
			Identificação: 305646		
			Lote/Item: 1/61		
			Ata: Link Ata		
			Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br		
Descrição: CLIPS 1 100X1 - Produzido em aço galvanizado, resistente a oxidação, Qualidade superior. Flexível e resistente (não quebra fácil) - CLIPS 1 100X1 -Produzido em aço galvanizado, resistente a oxidação, Qualidade superior. Flexível e resistente (não quebra fácil)			Quantidade: 690		
			Unidade: CX		
			UF: PA		
CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
09.492.978/0001-92		AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 4,5000	
VENCEDOR					
41.013.854/0001-90		A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 7,9400	
19.488.746/0001-14		JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI		R\$ 8,4500	
Item 12: CLIPS Nº 2 100X1, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, APLICAÇÃO: MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO: 2, MATERIAL: AÇO CARBONO, FORMATO: PARALELO					
Preço Estimado: R\$ 4,5000 (un)		Percentual: -	Preço Estimado	Calculado: R\$ 4,5000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,5000
Quantidade	Descrição				Observação
1 Caixa	CLIPS Nº 2 100X1, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, APLICAÇÃO: MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO: 2, M ATERIAL: AÇO CARBONO, FORMATO: PARALELO				Observação Item 12
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço					R\$ 4,5000
Inc. II Art. 5º do IN 65 do 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					



Relatório gerado no dia 05/08/2024 11:43:12 (IP: 45.167.37.11)

Código Validação: h%2fGF CzygMxcJDlOtnC6cgQCg2%2b3CXJGCs5JQP%2bxcvo4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=h%252fGF CzygMxcJDlOtnC6cgQCg2%252b3CXJGCs5JQP%252bxcvo4qHU8nPtm6WA%253d%253d

28 / 64



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE
Objeto: [LICITANET] - MATERIAIS DE EXPEDIENTE.MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA.
Descrição: Clips, tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 100 unidades. - Clips, tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 100 unidades.

Data: 28/06/2024 08:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 34482281000188-1-000003/2024
Lote/Item: 1/4411386
Ata: N/A
Homologação: 04/07/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 5
Unidade: CX
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.561.770/0001-77	R T COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,5000
VENCEDOR		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço		R\$ 4,5000
Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM PARA ATENDER AO CONSELHO TUTELAR, SEMTEPS, CRAS, CREAS, SERVIÇO DA PROTEÇÃO DA ALTA COMPLEXIDADE, CRIANÇA FELIZ, IGD, AEPETI E...
Descrição: CLIPS 1 100X1 - Produzido em aço galvanizado, resistente a oxidação, .Qualidade superior. Flexível e resistente (não quebra fácil) - CLIPS 1 100X1 -Produzido em aço galvanizado, resistente a oxidação, .Qualidade superior. Flexível e resistente (não quebra fácil)
Data: 24/05/2024 16:49
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 305646
Lote/Item: 1/61
Ata: Link Ata
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 690
Unidade: CX
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.492.978/0001-92	AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,5000
VENCEDOR		
41.013.854/0001-90	A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,9400
19.488.746/0001-14	JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	R\$ 8,4500

Item 13: CLIPS Nº 3 100X1, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 3, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO

Preço Estimado: R\$ 2,9900 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,9900	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,9900
Quantidade	Descrição			Observação
1 Caixa	CLIPS Nº 3 100X1, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 3, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO			Observação Item 13
O.				
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço				R\$ 2,9900
Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)				



Órgão: MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ESCRITÓRIO, ESCOLAR E ESPORTIVO, PARA ATENDER A DEMANDA DOS DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL/RS

Descrição: Clips 3/0 niquelado caixa com 100 unidades - Clips 3/0 niquelado caixa com 100 unidades

Data: 17/06/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 87572079000103-1-000187/2024

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Homologação: 20/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br

Quantidade: 406

Unidade: CX

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.907.090/0001-55 *VENCEDOR*	C. GAZOLA BARRO LTDA	RS 2.9900

Item 14: CLIPS Nº 4 100X1, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO:4, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: PARALELO

Preço Estimado: RS 5,3900 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: RS 5,3900	Média dos Preços Obtidos: RS 5,3900
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Caixa	CLIPS Nº 4 100X1, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO:4, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: PARALELO	Observação Item 14	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço	RS 5,3900
Inc. II, Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Órgão: ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL ANA LUISA RODRIGUES VALDEVINO

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Descrição: CLIPS ACO NIQUELADO N.4 FABRICADO COM ARAME DE ACO ANT. EMBALADO EM CAIXA COM 100 UN. - CLIPS ACO NIQUELADO N.4 FABRICADO COM ARAME DE ACO ANT. EMBALADO EM CAIXA COM 100 UN.

Data: 26/06/2024 10:58

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 36203095000198-1-000001/2024

Lote/Item: 1/1222

Ata: N/A

Homologação: 06/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: CX

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.576.074/0001-10 *VENCEDOR*	F A DOS SANTOS	RS 5,3900

Item 15: CLIPS Nº 5 100X1, APLICAÇÃO: FIXAR PAPEIS E SIMILARES, TAMANHO: 5, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: PARALELO

Preço Estimado: RS 3,6000 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: RS 3,6000	Média dos Preços Obtidos: RS 3,6000
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Caixa	CLIPS Nº 5 100X1, APLICAÇÃO: FIXAR PAPEIS E SIMILARES, TAMANHO: 5, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: PARALELO	Observação Item 15	



Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	Data: 02/05/2024 09:00
Objeto: Registro de preço para eventual, futura e parcelada Aquisição de Materiais de Expediente, conforme as especificações estabelecidas no termo de referência) (Anexo I), do Edital	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Clips niquelado, 4/0 100x1 material metal, tratamento anti-ferrugem, Cx. c/100 unidades (Pequeno) de boa qualidade. - Clips niquelado, 4/0 100x1 material metal, tratamento anti-ferrugem, Cx. c/100 unidades (Pequeno) de boa qualidade.	Identificação: 002-2024-FME-ALIANÇA DO TOCANTINS-TO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 43/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 11
	Unidade: CX
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.534.893/0001-90	MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA-ME	RS 3,6000
VENCEDOR		
08.940.428/0001-26	PAPELARIA COMETA LTDA	RS 3,6900
46.086.306/0001-03	ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS 03801062139	RS 3,8500

Item 16: COLA ESCOLAR BRANCA 500GR, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO-PVA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, MADEIRA, TECIDO, COURO, TIPO: PASTOSO, APRESENTAÇÃO: BARRICA DE 5KG

Preço Estimado: RS 6,0000 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: RS 6,0000	Média dos Preços Obtidos: RS 6,0000
Quantidade	Descrição	Observação	
1 UND	COLA ESCOLAR BRANCA 500GR, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO-PVA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, MADEIRA, TECIDO, COURO, TIPO: PASTOSO, APRESENTAÇÃO: BARRICA DE 5KG	Observação Item 16	

Orgão: MUNICIPIO DE OUROESTE	Data: 22/05/2024 00:00
Objeto: "ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER OS DIVERSOS DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE OUROESTE/SP"	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: COLA BRANCA ESCOLAR - 500GR - COLA BRANCA ESCOLAR - 500GR	Identificação: 00014224
	Lote/Item: 1/130
	Ata: Link Ata
	Homologação: 28/05/2024 00:00
	Fonte: pm.ouroeste.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 236
	Unidade: Um
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.197.874/0001-06	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	RS 6,0000
VENCEDOR		

Item 17: COLA ESCOLAR BRANCA 100GR, COMPOSIÇÃO: BASE AGUA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, COURO E TECIDO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: LAVAVEL E ATOXICA, TIPO: LIQUIDO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 100G

Preço Estimado: R\$ 3,4000 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,4000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,4000	
Quantidade	Descrição				Observação	
1 UND	COLA ESCOLAR BRANCA 100GR, COMPOSIÇÃO: BASE AGUA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, COURO E TECIDO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: LAVAVEL E ATOXICA, TIPO: LIQUIDO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 100G				Observação Item 17	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço					R\$ 3,4000	
Inc: II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			Data: 06/05/2024 09:00			
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E EXPEDIENTE DESTINADOS AO USO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO			
Descrição: COLA BRANCA ESCOLAR, TUBO COM NO MÍNIMO 100GR E NO MÁXIMO 110GR, COM BICO ROSQUEADO DOSADOR, EMBALAGEM QUE PODE SER REABASTECIDA. - COLA BRANCA ESCOLAR, TUBO COM NO MÍNIMO 100GR E NO MÁXIMO 110GR, COM BICO ROSQUEADO DOSADOR, EMBALAGEM QUE PODE SER REABASTECIDA.			SRP: NÃO			
			Identificação: 00003-2024-INGAZEIRA-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO			
			Lote/Item: 18/			
			Ata: Link Ata			
			Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1			
			Quantidade: 60			
			Unidade: UNIDADE			
			UF: PE			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
04.993.276/0001-79	JOSE CRISTINALDO DE MEDEIROS				R\$ 3,4000	
VENCEDOR						
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA				R\$ 3,5800	

Item 18: COLA PARA ISOPOR 90G 12X1, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO-PVA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: LAVAVEL, NÃO TOXICA, TIPO: LIQUIDO

Preço Estimado: R\$ 90,0000 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 90,0000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,0000	
Quantidade	Descrição			Observação	
1 Caixa	COLA PARA ISOPOR 90G 12X1, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO-PVA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVAVEL, NÃO TOXICA, TIPO: LIQUIDO			Observação Item 18	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço <i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>				R\$ 90,0000	
Órgão: MUNICIPIO DE CONGONHAL			Data: 20/05/2024 08:30		
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCIAL DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DE ESCRITÓRIO E ESCOLAR PARA ATENDIMENTO DOS DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE CONGONHAL/MG.			Modalidade: Pregão - Presencial		
			SRP: SIM		
			Identificação: 18675967000139-1-000040/2024		
			Lote/Item: 1/5473		
			Ata: N/A		
Descrição: COLA PARA ISOPOR, FRASCO COM 90 G, CAIXA COM 12 UNIDADES - COLA PARA ISOPOR, FRASCO COM 90 G, CAIXA COM 12 UNIDADES			Homologação: 24/05/2024 00:00		
			Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br		
			Quantidade: 40		
			Unidade: CX		
			UF: MG		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.036.417/0001-90 *VENCEDOR*	CONDOR-PAPELARIA, LIVRARIA, GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 90.0000

Item 19: COLA QUENTE FINA, COMPOSIÇÃO: SILICONE, APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE, CARACTERISTISCAS ADICIONAIS: COM 11MM DE DIAMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO: BASTÃO

Preço Estimado: R\$ 2,0700 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,0700	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,0700
Quantidade	Descrição			Observação
1 Peça	COLA QUENTE FINA, COMPOSIÇÃO: SILICONE, APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE, CARACTERISTISCAS ADICIONAIS: COM 11MM DE DIAMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO: BASTÃO			Observação Item 19

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço	R\$ 2,0700
Inc. II, Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Órgão: MUNICIPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente e didáticos, para atender as necessidades do Município de Humberto de Campos/MA Descrição: Bastão de cola quente fina. Especificação: para aplicações diversas, ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, EVA, etc. Conteúdo: 01 unidade espessura: fina. Composição resina de EVA e resina taquificante ponto de amolecimento: 91ºC. - Bastão de cola quente fina. Especificação: para aplicações diversas, ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, EVA, etc. Conteúdo: 01 unidade espessura: fina. Composição resina de EVA e resina taquificante ponto de amolecimento: 91ºC.	Data: 22/05/2024 14:00 Modalidade: Pregão - Eletrônico SRP: NÃO Identificação: 06222616000193-1-000007/2024 Lote/Item: 1/4204881 Ata: N/A Homologação: 27/05/2024 00:00 Fonte: https://www.gov.br/pnec/pt-br Quantidade: 50 Unidade: UND UF: MA
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.293.574/0001-81 *VENCEDOR*	I. V. BRITO DA MOTA LTDA	R\$ 2,0700

Item 20: CORRETIVO LIQUIDO 12X1, 18ML, MATERIAL: BASE D' AGUA-SECAGEM RAPIDA, APRESENTAÇÃO: FRASCO, APLICAÇÃO: PAPEL COMUM, VOLUME: 18ML, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM DILUENTE

Preço Estimado: R\$ 78,0000 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 78,0000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,0000
Quantidade	Descrição			Observação
1 Caixa	CORRETIVO LIQUIDO 12X1, 18ML, MATERIAL: BASE D' AGUA-SECAGEM RAPIDA, APRESENTAÇÃO: FRASCO, APLICAÇÃO: PAPEL COMUM, VOLUME: 18ML, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM DILUENTE			Observação Item 20

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço	R\$ 78,0000
Inc. II, Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão: MUNICIPIO DE TURILANDIA

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para Fornecimento de Material de Expediente para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Turilândia - MA

Descrição: Corretivo líquido branco, homogêneo, aplicável a pincel. caixa contendo 12 und. - Corretivo líquido branco, homogêneo, aplicável a pincel. caixa contendo 12 und.

Data: 27/05/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01612533000197-1-000017/2024

Lote/Item: 1/4223386

Ata: N/A

Homologação: 07/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 413

Unidade: Caixas

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.130.030/0001-31	FOCOS LTDA	R\$ 78,0000
VENCEDOR		

Item 21: E.V.A. CORES VARIASDAS, TIPO: E.V.A, LARGURA: 90CM, COMPRIMENTO: 150CM

Preço Estimado: R\$ 3,0000 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,0000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,0000
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Folha	E.V.A. CORES VARIASDAS, TIPO: E.V.A, LARGURA: 90CM, COMPRIMENTO: 150CM	Observação Item 21	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço	R\$ 3,0000
Inc. II, Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DAS MISSÕES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIVRARIA PARA USO NAS DECORAÇÕES DO MUNICÍPIO

Descrição: FOLHA DE EVA COM GLITTER, COR VERDE CLARO 45X30 - Folha de EVA com glitter, verde claro 40x48cm

Data: 02/07/2024 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0066/2024

Lote/Item: 16/1

Ata: Link Ata

Homologação: 03/07/2024 13:28

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.681.063/0001-20	LEANDRO STRINGARI	R\$ 3,0000
VENCEDOR		
48.960.351/0001-70	48.960.351 Ltda	R\$ 4,8000
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 4,8900
03.145.819/0001-35	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	R\$ 5,5500
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 5,5500



Item 22: ENVELOPE MODELO: OFICIO, TAMANHO: 229 X 324 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G/MS

Preço Estimado: R\$ 0,6800 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,6800	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,6800	
Quantidade	Descrição			Observação	
1 Caixa	ENVELOPE MODELO: OFICIO, TAMANHO: 229 X 324 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G/MS			Observação Item 22	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço				R\$ 0,6800	
Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					
Orgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO DF			Data: 01/02/2024 00:00		
Objeto: Fornecimento de etiquetas e material de acondicionamento e embalagem para atender demanda da Procuradoria Geral do Trabalho, conforme condições, quantidades e especificações estabelecidas neste aviso de dispensa eletrônica e seus anexos			Modalidade: Dispensa de Licitação		
Descrição: ENVELOPE - ENVELOPE, MATERIAL KRAFT, MODELO OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 229 X 324 MM, CORPARDA, GRAMATURA 90 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO SELANTE			SRP: NÃO		
CatMat: 612763 - Material: Kraft Modelo: Oficio Tamanho (C X L): 229 X 324 MM Cor: Parda Gramatura: 90 G/M2 Características Adicionais: Auto Selante			Identificação: Dispensa de Licitação Nº 45/2023 / UASG: 200200		
			Lote/Item: 3/1		
			Ata: N/A		
			Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
			Quantidade: 3.000		
			Unidade: Unidade		
			UF: DF		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
50.381.842/0001-09	50.381.842 FRANCEILLY HADAD BARBOSA RAMOS			R\$ 0,6800	
VENCEDOR					

Item 23: ENVELOPE MATERIAL: RECICLADO, MODELO: OFICIO, TAMANHO (CXL): 290 X 324 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G/M2, 100X1

Preço Estimado: R\$ 0,3000 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,3000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,3000
Quantidade	Descrição			Observação
1 Caixa	ENVELOPE MATERIAL: RECICLADO, MODELO: OFICIO, TAMANHO (CXL): 290 X 324 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G/M2, 100X1			Observação Item 23
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço				R\$ 0,3000
Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)				
Órgão: Prefeitura Municipal de Aroeiras			Data: 13/06/2024 12:17	
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material de expediente destinados as Secretarias e Fundos deste Município.			Modalidade: Pregão	
			SRP: NÃO	
Descrição: Envelope 33KO, material: kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 290 x 324 mm, cor: ouro, gramatura: 80 g.m2. - Envelope 33KO, material: kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 290 x 324 mm, cor: ouro, gramatura: 80 g.m2.			Identificação: 310925	
			Lote/Item: 1/44	
			Ata: Link Ata	
			Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br	
			Quantidade: 3.000	
			Unidade: UN	
			UF: PB	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
55.304.790/0001-90	ATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 0,3000
VENCEDOR				
24.348.443/0001-36	FRANCRIS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA			R\$ 0,3500
53.614.094/0001-55	A M DOS SANTOS LTDA			R\$ 0,6900



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.412.020/0001-70	PAPELARIA ROCHA LTDA	R\$ 0,7000
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 1,8700

Item 24: ENVELOPE TIPO SACO, MATERIAL: KRAFT, TAMANHO (CXL): 310 X 410 MM, GRAMATURA: 80 G/M2, 100X1

Preço Estimado: R\$ 0,8500 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,8500	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,8500
Quantidade	Descrição	Observação		
1 Caixa	ENVELOPE TIPO SACO, MATERIAL: KRAFT, TAMANHO (CXL): 310 X 410 MM,GRAMATURA: 80 G/M2, 100X1			Observação Item 24
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço				R\$ 0,8500
Inc. 1, art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)				
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA		Data: 28/05/2024 09:00		
Objeto: Aquisição de material de expediente, papelaria, escritório e outros (1)		Modalidade: Pregão Eletrônico		
Descrição: Envelope - Envelope Material: Reciclado , Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 410 X 310 MM, Cor: Branco , Gramatura: 90 G/M		SRP: SIM		
CatMat: 471961 - Material: Reciclado Modelo: Saco Padrão Tamanho (C X L): 410 X 310 MM Cor: Branco Gramatura: 90 G/M2		Identificação: NºPregão:990152024 / UASG:980425		
		Lote/Item: /90		
		Ata: N/A		
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
		Quantidade: 300		
		Unidade: Unidade		
		UF: PA		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.334.268/0001-86	EPAMINONDAS E SOUZA COMERCIO LTDA	R\$ 0,8500
VENCEDOR		
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 0,8700
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 0,9700
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,9800
46.490.964/0001-66	BCX CONSTRUTORA LTDA	R\$ 1,0000
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 1,0400
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 1,0500
27.866.311/0001-94	P C DIAS EIRELI	R\$ 1,4000
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 1,6000
53.410.065/0001-71	AFP ATACADAO DA PAPELARIA LTDA	R\$ 1,6200
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,0000

Item 25: ENVELOPE KRAFT, TAMANHO (CXL): 370 X 450 MM, COR: PARDO, GRAMATURA: 80 G/M2, 100X1

Preço Estimado: R\$ 1,3900 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,3900	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,3900
Quantidade	Descrição			Observação
1 Caixa	ENVELOPE KRAFT, TAMANHO (CXL): 370 X 450 MM, COR: PARDO, GRAMATURA: 80 G/M2, 100X1			Observação Item 25
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço				R\$ 1,3900
Insc. 1, art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)				



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL

Data: 15/02/2024 08:30

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material de expediente, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Envelope - Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Comum , Tamanho (C X L): 450 X 370 MM, Cor: Parda , Gramatura: 110 G/M

Identificação: N°Pregão:862023 / UASG:987459

CatMat: 614636 - Material: Kraft | Modelo: Saco Comum | Tamanho (C X L): 450 X 370 MM | Cor: Parda | Gramatura: 110 G/M2

Lote/Item: /11

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.383.313/0001-90 *VENCEDOR*	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,3900

Item 26: ESTILETE LAMINA - LARGA, TIPO: LARGO, MATERIAL CORPO: METAL, COMPRIMENTO: 170MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA DE SEGURANÇA

Preço Estimado: R\$ 10,9450 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,9450	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,9450
Quantidade	Descrição			Observação
1 UND	ESTILETE LAMINA - LARGA, TIPO: LARGO, MATERIAL CORPO: METAL, COMPRIMENTO: 170MM, CARACTERISTICAS A DICIONAIS: COM TRAVA DE SEGURANÇA			Observação Item 26

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço <i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	R\$ 16,0000
--	-------------

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 22/02/2024 09:00

Objeto: Aquisição de material de consumo para Polícia Civil do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Estilete - Tipo: Lâmina Retrátil, Espessura: 18 MM, Material Corpo: Emborrachado, Características Adicionais: Com Trava De Segurança,

Identificação: N°Pregão:20252023 / UASG:943001

Lote/Item: 1/58

Ata: Link Ata

CatMat: 485372 - Tipo: Lâmina Retrátil | Espessura: 18 MM | Material Corpo: Emborrachado | Características Adicionais: Com Trava De Segurança

Adjudicação: 06/03/2024 16:11

Homologação: 11/03/2024 12:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.815.972/0001-84	JFV BEZERRA EIRELI	R\$ 16,0000
14.989.973/0001-00 *VENCEDOR*	CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE	R\$ 33,5000
32.140.118/0001-01	KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA	R\$ 40,0000
41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 250,0000
03.874.953/0001-77	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	R\$ 500,0000



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

RS 5,8900

Insc. 11 Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TERRA RICA	Data: 24/05/2024 09:00
Objeto: Registro de preço para compra de materiais de expediente e material de consumo	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: ESTILETE PROFISSIONAL TAMANHO APROXIMADO: 170 X 37 X 15 MM	SRP: SIM
Especificações mínimas: com lâmina de 18 mm, corpo em plástico reforçado, ergonômico e empunhadura emborrachada, trava de segurança giratória, dispositivo para quebrar o segmento da lâmina, reser - ESTILETE PROFISSIONAL TAMANHO APROXIMADO: 170 X 37 X 15 MM	Identificação: 76978881000181-1-000052/2024
Especificações mínimas: com lâmina de 18 mm, corpo em plástico reforçado, ergonômico e empunhadura emborrachada, trava de segurança giratória, dispositivo para quebrar o segmento da lâmina, reservatório interno com capacidade para guardar até 3 lâminas reservas, e alimentação automática, composição: material sintético e aço.	Lote/Item: 1/1389487
	Ata: N/A
	Homologação: 27/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.805.495/0001-00	CARLOS RENATO MAZUTI 07187697910	RS 5,8900
VENCEDOR		

Item 27: EXTRATOR DE GRAMPO EM FERRO, MATERIAL: AÇO GALCANIZADO, TIPO: ESPATULA, COMPRIMENTO: 150MM, LARGURA: 15MM

Preço Estimado: RS 7,5000 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: RS 7,5000	Média dos Preços Obtidos: RS 7,5000
Quantidade	Descrição	Observação	
1 UND	EXTRATOR DE GRAMPO EM FERRO, MATERIAL: AÇO GALCANIZADO, TIPO: ESPATULA, COMPRIMENTO: 150MM, LARGURA: 15MM	Observação Item 27	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

RS 7,5000

Insc. 1 Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	Data: 31/01/2024 08:00
Objeto: Contratação para posterior aquisição de materiais de expediente para utilização nos serviços da Secretaria de Administração e Finanças, Gabinete do Prefeito e demais setores da sede da Prefeitura Municipal de Itapetim/PE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Extrator grampo - Material: Aço Inoxidável. Tipo: Espátula, Tratamento Superficial: Cromado, Características Adicionais: Prensado A Frio, Espessura: 1mm, Comprimento: 150 MM. Largura: 15 MM.	SRP: SIM
CatMat: 429012 - Material: Aço Inoxidável Tipo: Espátula Tratamento Superficial: Cromado Características Adicionais: Prensado A Frio, Espessura: 1mm Comprimento: 150 MM Largura: 15 MM	Identificação: NºPregão:472023 / UASG:982453
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/02/2024 08:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.216.491/0001-80	50.216.491 EVERTON ANDRE BEZERRA DE LIMA	RS 7,5000
VENCEDOR		
04.635.021/0001-34	RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI	RS 7,6400



Item 28: FITA ADESIVA LARGA TRASPARENTE 45MM X50M, MATERIAL: POLIPROPILENO BIORIENTADO, TIPO: ADESIVA, LARGURA: 70MM, COMPRIMENTO: 100M, COR: IMPRESSÃO PANTONE BLACK C, APLICAÇÃO: EMPACOTAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRANSPARENTE

Preço Estimado: R\$ 12,6300 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,6300	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,6300
Quantidade	Descrição	Observação		
1 UND	FITA ADESIVA LARGA TRASPARENTE 45MM X50M, MATERIAL: POLIPROPILENO BIORIENTADO, TIPO: ADESIVA, LARGURA: 70MM, COMPRIMENTO: 100M, COR: IMPRESSÃO PANTONE BLACK C, APLICAÇÃO: EMPACOTAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRANSPARENTE	Observação Item 28		
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço <i>Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		R\$ 12,6300		
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE Descrição: FITA ADESIVA CREPE, LARGA, 48MM. 50M. COR BRANCA. - FITA ADESIVA CREPE, LARGA, 48MM. 50M. COR BRANCA.		Data: 31/12/2024 00:00 Modalidade: Dispensa SRP: NÃO Identificação: 44956238000160-1-000011/2024 Lote/Item: 1/38 Ata: N/A Homologação: 11/04/2024 00:00 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br Quantidade: 25 Unidade: UNIDADE UF: GO		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
08.094.090/0001-39	PAPELARIA DINAN EIRELI	R\$ 12,6300		
VENCEDOR				

Item 29: FITA CREPE 24MMx50MT, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 24MM, COMPRIMENTO: 50M, COR: BEGE, APLICAÇÃO: MULTIUSO

Preço Estimado: R\$ 12,0000 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,0000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,0000
Quantidade	Descrição	Observação		
1 UND	FITA CREPE 24MMx50MT, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 24MM, COMPRIMENTO: 50M, COR: BEGE, APLICAÇÃO: MULTIUSO	Observação Item 29		
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço				R\$ 12,0000
Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)				
Órgão: PMSP		Data: 01/05/2024 00:00		
PMSP		Modalidade: Dispensa de Licitação		
Objeto: Material de escritório, conforme as especificações do termo de referência que se encontra anexo.		SRP: NÃO		
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 40 M		Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90046/2024 / UASG: 925099		
CatMat: 450848 - Material: Crepe Tipo: Monoface Largura: 24 MM Comprimento: 40 M		Lote/Item: 4/1		
		Ata: N/A		
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
		Quantidade: 10		
		Unidade: Unidade		
		UF: SP		



CNPJRazão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
VENCEDOR		R\$ 12,0000
Item 30: FITA CREPE 48MMx50MT, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 48MM, COMPRIMENTO: 50M, COR: BEGE		
Preço Estimado: R\$ 15,5000 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 15,5000Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,5000
Quantidade	Descrição	Observação
1 UND	FITA CREPE 48MMx50MT, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 48MM, COMPRIMENTO: 50M, COR: BEGE	Observação Item 30
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço <i>In: 11 Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		R\$ 15,5000
Órgão: MUNICIPIO DE MARIANO MORO Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL PARA MANUTENCAO DA PRACA E RUAS MUNICIPAIS Descrição: FITA CREPE 48MMx50MT - FITA CREPE 48MMx50MT		Data: 21/02/2024 15:58 Modalidade: Dispensa SRP: NÃO Identificação: 87613386000195-1-000059/2024 Lote/Item: 1/1 Ata: N/A Homologação: 16/01/2024 00:00 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br Quantidade: 1 Unidade: UNIDADE UF: RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.360.487/0001-25	COMERCIAL VENDRUSCOLO LTDA	R\$ 15,5000
VENCEDOR		
Item 31: GRAMPEADOR PEQUENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, MATERIAL: METAL, TIPO: ESCOLAR, CAPACIDADE: 30FL, TAMANHO GRAMPO: 26/6		
Preço Estimado: R\$ 20,5000 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,5000Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,5000
Quantidade	Descrição	Observação
1 UND	GRAMPEADOR PEQUENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, MATERIAL: METAL, TIPO: ESCOLAR, CAPACIDADE: 30FL, TAMANHO GRAMPO: 26/6	Observação Item 31
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço <i>In: 11 Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		R\$ 20,5000
Órgão: MUNICIPIO DE BOM RETIRO DO SUL Objeto: MATERIAL DE CONSUMO Descrição: GRAMPEADOR PEQUENO - GRAMPEADOR PEQUENO		Data: 03/06/2024 15:01 Modalidade: Dispensa SRP: NÃO Identificação: 87242707000192-1-000579/2024 Lote/Item: 1/15 Ata: N/A Homologação: 03/06/2024 00:00 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br Quantidade: 10 Unidade: UN UF: RS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
89.771.976/0001-71		LR SCHWERTNER& CIA LTDA		R\$ 20,5000	
VENCEDOR					
Item 32: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 (5000UN), MATERIAL: AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 26/6					
Preço Estimado: R\$ 9,9900 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,9900	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,9900	
Quantidade	Descrição				Observação
1 Caixa	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 (5000UN), MATERIAL: AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANH O: 26/6				Observação Item 32
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço					R\$ 9,9900
Inc: 1. Art. 5º da IN 65 do 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva			Data: 10/06/2024 00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:900032024 / UASG:160081 Lote/Item: /89 Ata: N/A Homologação: 19/06/2024 00:00 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: Caixa UF: PA		
Objeto: Pregão Eletrônico Eventual aquisição de material de Expediente (SI-30.16); material de Processamento de Dados (SI-30.17); material de acondicionamento e embalagem (SI-30.19); ma terial de cama, mesa e banho (SI-30.20); materi al de copa e cozinha (SI-30.21); material de li mpeza e produtos de higienização (SI-30.22); un iformes, tecidos e aviamentos (SI-30.23); mater ial elétrico e eletrônico (SI-30.26); material de manobra e patrulhamento (SI-30.27) e materia l de proteção e segurança (SI-30.28).					
Descrição: Grampo Grampeador - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO TAMANHO 23/6					
CatMat: 322469 - Material: Metal Tratamento Superficial: Cobreado Tamanho: 23/6					
CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
24.903.721/0001-70		TOP PESCA LTDA		R\$ 9,9900	
VENCEDOR					
Item 33: GRAMPO TRILHO 50X1 DE FERRO, MATERIAL: POLIPROPILENO ALTA RESISTENCIA, COMPRIMENTO: 90MM, TIPO: LINGUETA, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TIPO ESPELHO: GARRA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: SUPORTE INSERÇÃO SIMULTANEA DE 500 FOLHAS 75G/M2					
Preço Estimado: R\$ 18,5000 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 18,5000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,5000	
Quantidade	Descrição				Observação
1 Caixa	GRAMPO TRILHO 50X1 DE FERRO, MATERIAL: POLIPROPILENO ALTA RESISTENCIA, COMPRIMENTO: 90MM, TIPO: LINGU ETA, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TIPO ESPELHO: GARRA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: SUPORT E INSERÇÃO SIMULTANEA DE 500 FOLHAS 75G/M2				Observação Item 33
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço					R\$ 18,5000
Inc: 11 Art. 5º da IN 65 do 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					



Relatório gerado no dia 05/08/2024 11:43:12 (IP: 45.167.37.11)

Código Validação: h%2fGF CzygMxcJDI0tnC6cgQCg2%2b3CXjGCs5JQP%2bxcvo4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=h%252fGF CzygMxcJDI0tnC6cgQCg2%252b3CXjGCs5JQP%252bxcvo4qHU8nPtm6WA%253d%253d

41 / 64



Órgão: Prefeitura Municipal de Martins
Objeto: Escritório e gráfica
Descrição: GRAMPO TRILHO PARA PASTA 80MM; CX COM 50 JOGOS. MATERIAL DE FERRO. - GRAMPO TRILHO PARA PASTA 80MM; CX COM 50 JOGOS. MATERIAL DE FERRO.

Data: 21/11/2023 09:01
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 91029_2023_Prefeitura Municipal de Martins
Lote/Item: 111/111
Ata: Link Ata
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 300
Unidade: Caixa
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.599.190/0001-66 *VENCEDOR*	D F DE S SILVA	R\$ 18,5000

Item 34: GRAMPO TRILHO 50X1 DE PLASTICO, MATERIAL: PLASTICO, COMPRIMENTO: 300MM, TIPO: GARRA, COR: BRANCO

Preço Estimado: R\$ 25,0000 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 25,0000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,0000
Quantidade	Descrição			Observação
1 Caixa	GRAMPO TRILHO 50X1 DE PLASTICO, MATERIAL: PLASTICO, COMPRIMENTO: 300MM, TIPO: GARRA, COR: BRANCO			Observação Item 34

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço
(inc. II, Art. 5º da L.Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)) R\$ 25,0000

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: solicitação de compra de material de expediente para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde no fundo municipal de saúde Iporá go,
Descrição: GRAMPO E TRILHO PLASTICO 50X1 - GRAMPO E TRILHO PLASTICO 50X1
Data: 23/04/2024 17:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 07861703000153-1-000096/2024
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Homologação: 24/04/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: PC
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.138.196/0001-00 *VENCEDOR*	PAPELARIA SANTA LUCIA - EIRELI	R\$ 25,0000

Item 35: ISOPOR 40MM, COMPRIMENTO: 1M, LARGURA: 0,50M, ESPESSURA: 40MM

Preço Estimado: R\$ 23,0000 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 23,0000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,0000
Quantidade	Descrição			Observação
1 UND	ISOPOR 40MM, COMPRIMENTO: 1M, LARGURA: 0,50M, ESPESSURA: 40MM			Observação Item 35



Órgão: Prefeitura Municipal de Paraíso do Tocantins	Data: 24/06/2024 08:34
Objeto: Aquisição de material de expediente para a Secretaria Municipal de Educação e Juventude	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: ISOPOR 40MM 1MTX50CM - ISOPOR 40MM 1MTX50CM	Identificação: 313790
	Lote/Item: 1/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.158.968/0001-43	JM SILVA PAPELARIA LTDA	RS 23,0000
VENCEDOR		
09.603.075/0001-31	DAMACENA & PEREIRA LTDA	RS 23,0000

Item 36: LAPIS DE CERA, ESTACA CRAYON DE CERA JUMBO, 12 CORES, MATERIAL: CERA PLASTICA, 12X1

Preço Estimado: RS 12,7000 (un)	Percentual: -	Preço Estimado/Calculado: RS 12,7000	Média dos Preços Obtidos: RS 12,7000
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Caixa	LAPIS DE CERA, ESTACA CRAYON DE CERA JUMBO, 12 CORES, MATERIAL: CERA PLASTICA, 12X1	Observação Item 36	

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí - PR	Data: 26/06/2024 09:01
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAIS/PRODUTOS DE EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PR.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: LÁPIS DE COR JUMBO ECOLÁPIS, COM 12 CORES SORTIDAS LÁPIS DE COR JUMBO ECOLÁPIS, - LÁPIS DE COR JUMBO ECOLÁPIS, COM 12 CORES SORTIDAS LÁPIS DE COR JUMBO ECOLÁPIS, COM 12 CORES SORTIDAS, TRIANGULAR. 1ª LINHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12,5 CM. COM FÓRMULA EXCLUSIVA E PROCESSO ESPECIAL DE FABRICAÇÃO TS - TÉCNICA SEKURAL, QUE PROPORCIONAM MAIOR RESISTÊNCIA A PONTA DO LÁPIS. PRODUZIDO COM PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA 100% REFLORESTADA. CONTENDO AS CORES: ROSA CLARO, VERMELHO, LARANJA CLARO, AMARELO CANÁRIO, VERDE FOLHA, VERDE, AZUL, AZUL COBALTO, CARMIM, MARROM, PRETO, COM UMA COR METÁLICA. CONTENDO EM SEU CORPO CERTIFICAÇÃO FSC, NACIONALIDADE, MARCA DO FABRICANTE E COR DO PRODUTO. CONTENDO 1 APONTADOR JUMBO TRIANGULAR COM DEPOSITO, LAMINA DE AÇO CARBONO, FIXADA POR PARAFUSO METÁLICO. COM A MARCA E NACIONALIDADE IMPRESSA NO MESMO. COM CERTIFICAÇÃO FSC C 017601 INMETRO, OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/05 ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	Identificação: 27650_182024
	Lote/Item: 90/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 50
	Unidade: CX
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.974.587/0001-99	LAPIS DE COR LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	RS 12,7000
VENCEDOR		
14.066.477/0001-84	RSUL LTDA	RS 12,7500
00.273.974/0001-49	MOURA LEAL LTDA	RS 36,6500



Item 37: LAPIS DE COR DE 12 CORES SORTIDAS, MATERIAL: MADEIRA, COR: DIVERSAS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE.

Preço Estimado: R\$ 20,4500 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,4500	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,4500
Quantidade	Descrição			Observação
1 Caixa	LAPIS DE COR DE 12 CORES SORTIDAS, MATERIAL: MADEIRA, COR: DIVERSAS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE.			Observação Item 37

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 20,4500
Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Data: 27/10/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços e escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de materiais de expediente, de higiene e de limpeza para atender a Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Pará, através de suas Secretarias Jurisdicionadas e Fundos Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lápis de cor - Material: Madeira, Diâmetro Carga: 2 MM, Cor: Diversas, Formato: Cilindrico, Comprimento Total: 170 MM, Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores.	SRP: SIM
CatMat: 338468 - Material: Madeira Diâmetro Carga: 2 MM Cor: Diversas Formato: Cilindrico Comprimento Total: 170 MM Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores	Identificação: NºPregão:262023 / UASG:455288
	Lote/Item: 2/14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/12/2023 18:10
	Homologação: 15/01/2024 14:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 350
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.383.939/0001-58 *VENCEDOR*	COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA	R\$ 20,4500
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 40,0000
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV LTDA	R\$ 45,0000
51.531.999/0001-36	CASA SANTA COMERCIO LTDA	R\$ 45,9000
39.408.279/0001-82	I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 45,9100
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 48,0000
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 70,0000
26.815.195/0001-11	M N DE S FARIAS LTDA	R\$ 85,0000
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 88,2800

Item 38: LAPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DUREZA CARGA: HB, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: Nº 2, MATERIAL CARGA: GRAFITE, CAIXA: 144X12

Preço Estimado: R\$ 51,0000 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 51,0000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,0000
Quantidade	Descrição			Observação
1 Caixa	LAPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DUREZA CARGA: HB, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: Nº 2, MATERIAL CARGA: GRAFITE, CAIXA: 144X12			Observação Item 38

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 51,0000
Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE JAPURA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO VISANDO ATENDIMENTO AS NECESSIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ E SEUS DEPARTAMENTOS.

Descrição: LÁPIS PRETO Nº 02. Comprimento mínimo de 175mm, cor do revestimento verde ou azul em madeira de reflorestamento com marca do fabricante escrito no corpo do lápis sextavado. Caixa com 144 unidades - LÁPIS PRETO Nº 02. Comprimento mínimo de 175mm, cor do revestimento verde ou azul em madeira de reflorestamento com marca do fabricante escrito no corpo do lápis sextavado. Caixa com 144 unidades

Data: 03/07/2024 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 29-2024-JAPURÁ-PR-MUNICIPIO DE JAPURA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 91/

Ata: Link Ata

Homologação: 08/07/2024 10:22

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 10

Unidade: CX

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
76.659.507/0001-13 *VENCEDOR*	TINELLI - LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 51,0000
37.966.279/0001-72	CORREA & FABRI LTDA	R\$ 57,1200
95.419.974/0001-10	J. ANESIO MARCUZ & CIA LTDA	R\$ 57,2000

Item 39: LIGA PARA CÉDULA, MATERIAL: LATEX, DIAMETRO: 8,50 CM, COR: AMARELA, 1Kg

Preço Estimado: R\$ 25,0000 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 25,0000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,0000
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Peça	LIGA PARA CÉDULA, MATERIAL: LATEX, DIAMETRO: 8,50 CM, COR: AMARELA, 1Kg	Observação Item 39	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 25,0000
Inc. II Art. 3º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TURILANDIA

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para Fornecimento de Material de Expediente para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Turilândia - MA

Descrição: Liga elástica com 500 unid. Amarelas. - Liga elástica com 500 unid. Amarelas.

Data: 27/05/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01612533000197-1-000017/2024

Lote/Item: 1/4223419

Ata: N/A

Homologação: 07/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.125

Unidade: Pacotes

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.130.030/0001-31 *VENCEDOR*	FOCOS LTDA	R\$ 25,0000



Item 40: LIVRO ATA (CAPA DURA) 100FLS, MATERIAL: PAPEL ALTA ALVURA, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN, GRAMATURA: 56 G/M2, COMPRIMENTO: 298 MM, LARGURA: 203 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA/ NUMERADO/ SEM MARGENS

Preço Estimado: R\$ 27,5400 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 27,5400	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,5400
Quantidade	Descrição			Observação
1 UND	LIVRO ATA (CAPA DURA) 100FLS, MATERIAL: PAPEL ALTA ALVURA, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN, GRAMATURA: 56 G/M2, COMPRIMENTO: 298 MM, LARGURA: 203 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA/ NUMERADO/ SEM MARGENS			Observação Item 40

Preço (Compras Governamentais) I: Menor Preço R\$ 27,5400

Inc. I, Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	Data: 31/01/2024 08:00
Objeto: Contratação para posterior aquisição de materiais de expediente para utilização nos serviços da Secretaria de Administração e Finanças, Gabinete do Prefeito e demais setores da sede da Prefeitura Municipal de Itapetim/PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Livro ata - Material: Papel Alta Alvura, Quantidade Folhas: 100 UN, Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 298 MM, Largura: 203 MM, Características Adicionais: Capa Dura/Numerado/Sem Margens,	SRP: SIM
CatMat: 424373 - Material: Papel Alta Alvura Quantidade Folhas: 100 UN Gramatura: 56 G/M2 Comprimento: 298 MM Largura: 203 MM Características Adicionais: Capa Dura/Numerado/Sem Margens	Identificação: NºPregão:472023 / UASG:982453
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/02/2024 08:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.343.491/0001-79	VERA LUCIA ALVES MONTENEGRO LEITE	R\$ 27,5400
VENCEDOR		
04.635.021/0001-34	RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI	R\$ 28.6400

Item 41: LIVRO ATA (CAPA DURA) 200FLS, MATERIAL: PAPEL ALTA ALVURA, QUANTIDADE FOLHAS: 200 UM, GRAMATURA: 56 G/M2, COMPRIMENTO: 298 MM, LARGURA: 203 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA/ NUMERADO/ SEM MARGENS

Preço Estimado: R\$ 39,0000 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 39,0000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,0000
Quantidade	Descrição			Observação
1 UND	LIVRO ATA (CAPA DURA) 200FLS, MATERIAL: PAPEL ALTA ALVURA, QUANTIDADE FOLHAS: 200 UM, GRAMATURA: 56 G/M2, COMPRIMENTO: 298 MM, LARGURA: 203 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA/ NUMERADO/ SEM MARGENS			Observação Item 41

Preço (Outros Entes Públicos) I: Menor Preço R\$ 39,0000

Inc. II, Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JURUTI	Data: 12/09/2023 13:45
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Livro de Ata 200fls - capa dura - Livro de Ata 200fls - capa dura	SRP: SIM
	Identificação: 05257555000137-1-000049/2023
	Lote/Item: 1/147
	Ata: N/A
	Homologação: 08/11/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: UNID
	UF: PA



CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
29.584.988/0001-65		T. V. BATISTA	R\$ 39,0000	
VENCEDOR				
Item 42: LIVRO ATA (CAPA DURA) 50FLS, MATERIAL: PAPEL ALTA ALVURA, QUANTIDADE FOLHAS: 50 UN, GRAMATURA: 56 G/M2, COMPRIMENTO: 298MM, LARGURA: 203MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA/ NUMERADO/ SEM MARGENS				
Preço Estimado: R\$ 11,8900 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,8900	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,8900
Quantidade	Descrição			Observação
1 UND	LIVRO ATA (CAPA DURA) 50FLS, MATERIAL: PAPEL ALTA ALVURA, QUANTIDADE FOLHAS: 50 UN, GRAMATURA: 56 G/M2, COMPRIMENTO: 298MM, LARGURA: 203MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA/ NUMERADO/ SEM MARGE NS			Observação Item 42
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço				R\$ 11,8900
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)				
Órgão:		MUNICIPIO DE JAPIRA	Data:	15/04/2024 09:00
Objeto:		Aquisição de Materias Escolares.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:		LIVRO ATA S/MARGEM PRETO 50FLS LIVRO ATA S/MARGEM PRETO 50FLS 210 X 300MM SEM MARGEM, CAPA DURA (PRETO), COSTURADO, MIOLO PAUTADO E NUMERADO. - LIVRO ATA S/MARGEM PRETO 50FLS LIVRO ATA S/MARGEM PRETO 50FLS 210 X 300MM SEM MARGEM, CAPA DURA (PRETO), COSTURADO, MIOLO PAUTADO E NUMERADO.	SRP:	NÃO
			Identificação:	10-2024-JAPIRA-PR-MUNICIPIO DE JAPIRA-PREGÃO ELETRÔNICO
			Lote/Item:	57/
			Ata:	Link Ata
			Fonte:	https://bilcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
			Quantidade:	20
			Unidade:	UNIDADE
			UF:	PR
CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
32.111.081/0001-93		ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 11,8900	
VENCEDOR				
53.494.246/0001-23		PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$ 11,9000	
07.067.855/0001-89		CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES	R\$ 12,0000	
22.692.042/0001-73		VANDERLEI CURAN JUNIOR	R\$ 14,8900	
Item 43: LIVRO DE PROTOCOLO 100FLS, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UM, COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 150 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA: PAPEL RECICLADO, GRAMATURA FOLHAS: 56 G/M2, MATERIAL FOLHAS: PAPEL RECICLADO				
Preço Estimado: R\$ 21,5000 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 21,5000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,5000
Quantidade	Descrição			Observação
1 UND	LIVRO DE PROTOCOLO 100FLS, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UM, COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 150 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA: PAPEL RECICLADO, GRAMATURA FOLHAS: 56 G/M2, MATERIAL FOLHAS: PAPEL RECICLADO			Observação Item 43
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço				R\$ 21,5000
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)				



Relatório gerado no dia 05/08/2024 11:43:12 (IP: 45.167.37.11)

Código Validação: h%2fGFczygMxcJDIOtnC6cgQCg2%2b3CXjGCs5JQP%2bxcvo4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=h%252fGFczygMxcJDIOtnC6cgQCg2%252b3CXjGCs5JQP%252bxcvo4qHU8nPtm6WA%253d%253d

47 / 64



Órgão: MUNICIPIO DE ARUJA
Objeto: Aquisição de Material de Expediente
Descrição: LIVRO PROTOCOLO 1/4 100FLS - LIVRO PROTOCOLO 1/4 100FLS

Data: 17/04/2024 08:42
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 56901275000150-1-000104/2024
Lote/Item: 1/12
Ata: N/A
Homologação: 17/04/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 4
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.279.659/0001-00 *VENCEDOR*	REALPEL PAPELARIA & INFORMÁTICA LTDA - ME	R\$ 21,5000

Item 44: MARCADOR PARA TEXTO 12X1, MATERIAL: PLASTICO, COR: AMARELO, MATERIAL PONTA: NÁILON, COMPRIMENTO: 100MM, DIAMETRO CORPO: 19MM, ESPESSURA TRAÇO: 2,8 MM

Preço Estimado: R\$ 66,0000 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 66,0000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,0000
Quantidade	Descrição			Observação
1 Caixa	MARCADOR PARA TEXTO 12X1, MATERIAL: PLASTICO, COR: AMARELO, MATERIAL PONTA: NÁILON, COMPRIMENTO: 100MM, DIAMETRO CORPO: 19MM, ESPESSURA TRAÇO: 2,8 MM			Observação Item 44

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço
Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133) R\$ 66,0000

Órgão: MUNICIPIO DE MATRINCHA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS A ATENDER DEMANDAS DOS FUNDOS MUNICIPAIS DA CIDADE DE MATRINHÃ-GO.
Descrição: MARCADOR DE TEXTO - MARCADOR DE TEXTO

Data: 14/02/2024 08:30
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 24850216000104-1-000135/2024
Lote/Item: 1/49
Ata: N/A
Homologação: 14/02/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: CX
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.552.680/0001-81 *VENCEDOR*	LS MARQUES LTDA	R\$ 66,0000



Item 45: PAPEL A4, TIPO: SULFITE, TAMANHO: 297 X 210 MM, GRAMATURA: 75 G/M2, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EMBALAGEM RESISTENTE A UMIDADE. CAIXA COM 10 RESMAS CONTENDO 500FLS CADA.

Preço Estimado: R\$ 297,9900 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 297,9900	Média dos Preços Obtidos: R\$ 297,9900	
Quantidade	Descrição			Observação	
1 Caixa	PAPEL A4, TIPO: SULFITE, TAMANHO: 297 X 210 MM, GRAMATURA: 75 G/M2, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EMBALAGEM RESISTENTE A UMIDADE. CAIXA COM 10 RESMAS CONTENDO 500FLS CADA.			Observação Item 45	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço				R\$ 297,9900	
Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					
Órgão: Prefeitura Municipal de Umbaúba				Data: 18/07/2024 09:00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E ÓRGÃOS PARTICIPANTES				Modalidade: Pregão	
Descrição: PAPEL OFÍCIO A4 BRANCO, SULFITE, ALCALINO COM GARANTIA DE ALTA PERFORMANCE EM TODO TIPO DE ATIVIDADE COMO ESCREVER, REPRODUZIR E IMPRIMIR, SUPERFÍCIE RESISTENTE CORTE PERFEITO E ABSORÇÃO EQUILIBRADA QUE PERMITE MELHOR DESLIZAMENTO NA IMPRESSORA EVITANDO O - PAPEL OFÍCIO A4 BRANCO, SULFITE, ALCALINO COM GARANTIA DE ALTA PERFORMANCE EM TODO TIPO DE ATIVIDADE COMO ESCREVER, REPRODUZIR E IMPRIMIR, SUPERFÍCIE RESISTENTE CORTE PERFEITO E ABSORÇÃO EQUILIBRADA QUE PERMITE MELHOR DESLIZAMENTO NA IMPRESSORA EVITANDO O DESPERDÍCIO DE TINTA - DIMENSÕES: 210 x 297 - CAIXA C/10 RESMA CADA RESMA C/500FL				SRP: SIM	
				Identificação: 35621-Prefeitura Municipal de Umbaúba-082024-082024	
				Lote/Item: 217/1	
				Ata: Link Ata	
				Homologação: 23/07/2024 09:55	
				Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa	
				Quantidade: 541	
				Unidade: Caixa	
				UF: SE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA			R\$ 297,9900	
VENCEDOR					

Item 46: PAPEL AUTO-ADESIVO MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: CONTACT, COR: PRETA, LARGURA: 450 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: BRILHANTE.

Preço Estimado: R\$ 6,3000 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,3000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,3000	
Quantidade	Descrição			Observação	
1 Mt	PAPEL AUTO-ADESIVO MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: CONTACT, COR: PRETA, LARGURA: 450 MM. ACABAMENTO SUPERFICIAL: BRILHANTE.			Observação Item 46	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço				R\$ 6,3000	
Inc. II, Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO				Data: 01/07/2024 00:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE				Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL	
Descrição: PAPEL ADEVISO – CORES VARIADAS (CINZA, AZUL, PRETA, ROSA, AMARELA, VERDE E VERMELHA), PLASTICO ADESIVO - TIPO PAPEL CONTACT - PAPEL ADEVISO – CORES VARIADAS (CINZA, AZUL, PRETA, ROSA, AMARELA, VERDE E VERMELHA), PLASTICO ADESIVO - TIPO PAPEL CONTACT				SRP: SIM	
				Identificação: 00005024	
				Lote/Item: 1/94	
				Ata: Link Ata	
				Homologação: 01/07/2024 00:00	
				Fonte: 45.175.170.67:5656/Transparencia/	
				Quantidade: 70	
				Unidade: Mt	
				UF: SP	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.160.157/0001-73 *VENCEDOR*	OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,3000

Item 47: PAPEL CARBONO 100X1. MATERIAL: PAPEL, APLICAÇÃO: ESCRITA MANUAL, TIPO: MONOFACE, COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 148 MM, COR: PRETA

Preço Estimado: R\$ 38,8000 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 38,8000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,8000
Quantidade	Descrição			Observação
1 Caixa	PAPEL CARBONO 100X1. MATERIAL: PAPEL, APLICAÇÃO: ESCRITA MANUAL, TIPO: MONOFACE, COMPRIMENTO: 210 M M, LARGURA: 148 MM, COR: PRETA			Observação Item 47

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 38,8000
Inc. II, Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FLORESTA DO ARAGUAIA	Data: 15/04/2024 08:00
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, esportivos, equipamentos e suprimentos de informática, atendendo as necessidades de Secretarias e Fundos Municipais de Floresta do Araguaia – PA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CARBONO 1 FACE 100X1 Especificação : Papel Carbono Azul 1 Face 100x1 - CARBONO 1 FACE 100X1 Especificação : Papel Carbono Azul 1 Face 100x1	Identificação: 01613338000181-1-000008/2024
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Homologação: 30/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 44
	Unidade: Caixa
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.330.051/0001-44 *VENCEDOR*	MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA	R\$ 38,8000

Item 48: PAPEL CASCA DE OVO, TIPO: TEXTURIZADO, TAMANHO: 960 X 660 MM, GRAMATURA: 180 G/M2, COR: BRANCO, CARACTERISTICA ADICIONAL: TEXTURA CASCA DE OVO

Preço Estimado: R\$ 21,2600 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 21,2600	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,2600
Quantidade	Descrição			Observação
1 Peça	PAPEL CASCA DE OVO. TIPO: TEXTURIZADO, TAMANHO: 960 X 660 MM. GRAMATURA: 180 G/M2, COR: BRANCO, CARACTERISTICA ADICIONAL: TEXTURA CASCA DE OVO			Observação Item 48

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 21,2600
Inc. II, Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE RECURSOLANDIA

Objeto: SOLICITAÇÃO PARA OCORRER LICITAÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS 03.04.04.122.0402.2.004 00097 3.3.50.43 03.15.15.451.1501.2.022 00209 3.1.90.92 03.17.17.512.1701.2.061 00289 3.3.90.36 03.26.26.781.2601.2.034 00371 3.3.90.30 03.28.04.121.0404.2.091 00399 3.3.90.30 03.36.04.124.0402.2.016 00446 3.3.90.30

Descrição: Papel A4 casca de ovo 180g com 20 folhas - Papel A4 casca de ovo 180g com 20 folhas

Data: 19/06/2024 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 37421146000110-1-000014/2024

Lote/Item: 1/56

Ata: N/A

Homologação: 19/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: PC

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-49 *VENCEDOR*	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 21.2600

Item 49: PAPEL VERGE A4 COR VERDE 50FLS, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: VERDE, COMPRIMENTO: 700 MM, LARGURA: 500 MM

Preço Estimado: R\$ 26,0000 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 26,0000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,0000
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Peça	PAPEL VERGE A4 COR VERDE 50FLS, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: VERDE, COMPRIMENTO: 700 MM, LARGURA: 500 MM	Observação Item 49	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço
Inc. II, Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133) R\$ 26,0000

Órgão: MUNICIPIO DE LINDOESTE

Objeto: Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de MATERIAL DE EXPEDIENTE, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração.

Descrição: PAPEL VERGE NA COR VERDE CLARO, TAMANHO A4 (210X297MM) E GRAMTURA DE 180G/M2 PACOTES COM 50 FOLHAS FILIPAGER - PAPEL VERGE NA COR VERDE CLARO, TAMANHO A4 (210X297MM) E GRA - PAPEL VERGE NA COR VERDE CLARO, TAMANHO A4 (210X297MM) E GRAMTURA DE 180G/M2 PACOTES COM 50 FOLHAS FILIPAGER

Data: 01/12/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: PR53-2023-LINDOESTE-PR-MUNICIPIO DE LINDOESTE-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 124/

Ata: Link Ata

Homologação: 01/12/2023 15:28

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 10

Unidade: PACOTE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.130.489/0001-42 *VENCEDOR*	ANDRE DE SOUZA 030.081.149-70	R\$ 26,0000



Item 50: PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO LOMBO 35MM, MATERIAL: PLASTICO CORRUGADO FLEXIVEL, LARGURA: 250 MM, ALTURA: 340 MM, LOMBADA: 40 MM, COR: AZUL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ABA E ELASTICO

Preço Estimado: R\$ 4,7200 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,7200		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,7200	
Quantidade	Descrição				Observação	
1 UND	PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO LOMBO 35MM, MATERIAL: PLASTICO CORRUGADO FLEXIVEL, LARGURA: 250 MM, ALTURA: 340 MM, LOMBADA: 40 MM, COR: AZUL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ABA E ELASTICO				Observação Item 50	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço					R\$ 4,7200	
Inc. II, Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						
Órgão: Prefeitura Municipal de Pedreira			Data: 18/12/2023 00:00			
Objeto: CONTRATAÇÃO(ÕES) DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO, ESCOLAR, INFORMÁTICA E OUTROS TIPOS DE MATERIAIS DO MESMO GÊNERO, DESTINADOS AO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO MUNICIPAL E A DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTES MUNICÍPIO.			Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO			
Descrição: PASTA CORRUGADA; DE POLIPROPILENO (PP); COM COM ABA E ELASTICO; MEDINDO (335X245)MM, OFICIO; LOMBADA DE 35MM; EM CORES DIVERSAS; - PASTA CORRUGADA; DE POLIPROPILENO (PP); COM COM ABA E ELASTICO; MEDINDO (335X245)MM, OFICIO; LOMBADA DE 35MM; EM CORES DIVERSAS;			SRP: NÃO			
			Identificação: 00008123			
			Lote/Item: 1/148			
			Ata: N/A			
			Homologação: 28/12/2023 00:00			
			Fonte: intranet.pedreira.sp.gov.br:8079/transparencia/			
			Quantidade: 465			
			Unidade: UND			
			UF: SP			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO				R\$ 4,7200	
VENCEDOR						

Item 51: PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO LOMBO 40MM, MATERIAL: PLASTICO CORRUGADO FLEXIVEL, LARGURA: 250 MM, ALTURA: 350 MM, LOMBADA: 50 MM, COR: AZUL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ABA E ELASTICO

Preço Estimado: R\$ 6,8000 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,8000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,8000	
Quantidade	Descrição			Observação	
1 UND	PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO LOMBO 40MM, MATERIAL: PLASTICO CORRUGADO FLEXIVEL, LARGURA: 250 MM, ALTURA: 350 MM, LOMBADA: 50 MM, COR: AZUL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ABA E ELASTICO			Observação Item 51	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço				R\$ 6,8000	
Inc. II, Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					
Órgão: MUNICIPIO DE NIOAQUE				Data: 14/03/2024 09:00	
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER TODAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NIOAQUE – MS, PELO PERÍODO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM AS DISCIPLINAS DO PRESENTE EDITAL E SEUS RESPECTIVOS ANEXOS.				Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Descrição: PASTA ABA ELÁSTICO POLIPROPILENO OFÍCIO, LOMBO 40MM, TRANSPARENTE. - PASTA ABA ELÁSTICO POLIPROPILENO OFÍCIO, LOMBO 40MM, TRANSPARENTE.				SRP: SIM	
				Identificação: 03073699000108-1-000005/2024	
				Lote/Item: 1/3947268	
				Ata: N/A	
				Homologação: 19/03/2024 00:00	
				Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br	
				Quantidade: 85	
				Unidade: Un	
				UF: MS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.544.111/0001-79 *VENCEDOR*	PEDRO LUIZ RIBEIRO RUANO EIRELI	R\$ 6,8000

Item 52: PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO LOMBO 55MM, MATERIAL PLASTICO CORRUGADO FLEXIVEL, TIPO: DOCUMENTO, LARGURA:250 MM, ALTURA: 330 MM, LOMBADA: 60 MM, COR: VERMELHA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ABA E ELASTICO

Preço Estimado: R\$ 4,9000 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,9000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,9000
Quantidade	Descrição			Observação
1 UND	PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO LOMBO 55MM, MATERIAL PLASTICO CORRUGADO FLEXIVEL, TIPO: DOCUMENTO. LARGURA:250 MM, ALTURA: 330 MM, LOMBADA: 60 MM, COR: VERMELHA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ABA E ELASTICO			Observação Item 52

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço
Inc. II, Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133) R\$ 4,9000

Órgão: CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SAO PAULO	Data: 28/12/2023 11:55
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, SUPRIMENTOS PARA MAQUINAS DE ESCRITORIO, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, ADESIVOS, ARTIGOS DE DECORACAO E RELIGIOSOS	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: PASTA C/ABA E ELASTICO (PLASTICO),POLIPR.,LOMBO 55MM,OFICIO,CRISTAL - PASTA C/ABA E ELASTICO (PLASTICO), DE POLIPROPILENO (PP), ESPESSURA DE MINIMO 0.35 MICRAS, LOMBADA DE 55 MM, NO TAMANHO OFICIO (335 X 245) MM, COM ILHOSES DE METAL E ELASTICO, NA COR CRISTAL, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236 E ATUALIZAÇÕES, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSORIA INMETRO, E SUAS ATUALIZAÇÕES POSTERIORES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180187000012023OC01132
	Lote/Item: 1/47
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 21
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.853.538/0001-02 *VENCEDOR*	TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	R\$ 4,9000

Item 53: PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO SEM LOMBO, MATERIAL: PLASTICO, LARGURA: 260 MM, ALTURA: 350 MM, COR: FUMÊ, PRENDEDOR INTERNO: GRAMPO TRILHO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ABA E ELASTICO

Preço Estimado: R\$ 6,5000 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,5000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,5000
Quantidade	Descrição			Observação
1 UND	PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO SEM LOMBO, MATERIAL: PLASTICO, LARGURA: 260 MM, ALTURA: 350 MM, COR: FUMÊ, PRENDEDOR INTERNO: GRAMPO TRILHO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ABA E ELASTICO			Observação Item 53

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço
Inc. II, Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133) R\$ 6,5000



Órgão: MUNICIPIO DE BREJO - CAMARA MUNICIPAL

Objeto: Contratação de empresas para Fornecimento de Material de Expediente para atender a demanda da Câmara municipal de Brejo/MA

Descrição: ASTA DOCUMENTO, MATERIAL PVC, COM ABAS E ELÁSTICO - (PASTA DOCUMENTO, MATERIAL PVC, COM ABAS E ELÁSTICO,, CORES VARIADAS. - ASTA DOCUMENTO, MATERIAL PVC, COM ABAS E ELÁSTICO - (PASTA DOCUMENTO, MATERIAL PVC, COM ABAS E ELÁSTICO,, CORES VARIADAS.

Data: 12/07/2024 16:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 07367121000115-1-000002/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 28/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.151.643/0001-86	CASA DO ESTUDANTE EIRELI	R\$ 6.5000
VENCEDOR		

Item 54: PASTA AZ OFÍCIO TRADICIONAL 70mm, MATERIAL: PAPELÃO PRENSADO, TIPO: REGISTRADORA AZ, LARGURA: 290 MM, ALTURA: 345 MM, LOMBADA: 70 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: FERRUGEM NIQUELADA DE ALAVANCA ALTA PRECISÃO

Preço Estimado: R\$ 10,2000 (un)		Percentual: -	Preço Estimado/Calculado: R\$ 10,2000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,2000
Quantidade	Descrição	Observação		
1 UND	PASTA AZ OFÍCIO TRADICIONAL 70mm, MATERIAL: PAPELÃO PRENSADO, TIPO: REGISTRADORA AZ, LARGURA: 290 MM, ALTURA: 345 MM, LOMBADA: 70 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: FERRUGEM NIQUELADA DE ALAVANCA ALTA PRECISÃO	Observação Item 54		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 10,2000

Insc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria
Objeto: Registro de Preço para eventuais aquisições parceladas de materiais de expediente para os departamentos do município de Santo Antônio da Alegria.
Descrição: PASTA REGISTRADORA AZ OFICIO TRADICIONAL - PASTA REGISTRADORA AZ OFICIO TRADICIONAL

Data: 11/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 18607-Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria-842023-000422023

Lote/Item: 107/1

Ata: Link Ata

Homologação: 11/12/2023 15:30

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 150

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.267.071/0001-62	M & C VAREJO LTDA	R\$ 10,2000
VENCEDOR		



Item 55: PASTA SUSPensa 50X1 COM VISOR + ENTQUETA, MATERIAL: PLASTICO, TIPO: SUSPensa, LARGURA: 240 MM, ALTURA: 360 MM. LOMBADA: 40 MM, COR: PRETA, PRENDEDOR INTERNO: TRILHO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM VISOR

Preço Estimado: R\$ 4,7100 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,7100	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,7100
Quantidade	Descrição			Observação
1 Caixa	PASTA SUSPensa 50X1 COM VISOR + ENTQUETA, MATERIAL: PLASTICO, TIPO: SUSPensa, LARGURA: 240 MM, ALTURA: 360 MM, LOMBADA: 40 MM, COR: PRETA, PRENDEDOR INTERNO: TRILHO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM VISOR			Observação Item 55

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 4,7100
Inc. 11 Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS	Data: 25/06/2024 09:00
Objeto: REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO VISANDO O REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E EXPEDIENTE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO DESLIZANTE, COM CABIDE DE PLÁSTICO INJETADO EM POLIETILENO, COM GRAMPO PLÁSTICO, VISOR E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO, GRAMATURA: 420G/M2, PESO 0,126KG, DIMENSÕES 342X265MM, ESPESSURA 0,38. MODELO DE REFERÊNCIA VETRO LATERAL 60 - PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO DESLIZANTE, COM CABIDE DE PLÁSTICO INJETADO EM POLIETILENO, COM GRAMPO PLÁSTICO, VISOR E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO, GRAMATURA: 420G/M2, PESO 0,126KG, DIMENSÕES 342X265MM, ESPESSURA 0,38. MODELO DE REFERÊNCIA VETRO LATERAL 6001 OU SIMILAR. COM GRAMPO TRILHO 50X1	Identificação: 06-2024-SANTO ANTÔNIO DE GOIÁS-GO-MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 197/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/07/2024 11:36
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.529.693/0001-78	ATLAS MIX SOLUCOES OFFICE LTDA	R\$ 4,7100
VENCEDOR		
09.254.386/0001-32	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 11.0000
22.229.359/0001-78	RB LIFE EIRELI	R\$ 97,6500

Item 56: PERCEVEJO MÉDIO, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO, TAMANHO: 15 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PARA ACABAMENTO, COR: FUMÊ, CAIXA 100X1

Preço Estimado: R\$ 4,0000 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,0000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,0000
Quantidade	Descrição			Observação
1 Caixa	PERCEVEJO MÉDIO, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO, TAMANHO: 15 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PARA ACABAMENTO, COR: FUMÊ, CAIXA 100X1			Observação Item 56

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 4,0000
Inc. 1 Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO DO SUL/RJ

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de produtos de artesanato com intuito de atender a demanda apresentada pelas unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, em especial pelos Centros de Referência da Assistência Social - CRAS Centro e CRAS Vila Salutaris, no que compete o funcionamento dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos..

Descrição: Percevejo - Percevejo Material: Metal , Tratamento Superficial: Latonado , Tamanho: 15 MM. Características Adicionais: Para Acabamento , Cor: Fumê

CatMat: 609175 - Material: Metal | Tratamento Superficial: Latonado | Tamanho: 15 MM | Características Adicionais: Para Acabamento | Cor: Fumê

Data: 01/02/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1952023 / UASG:985873

Lote/Item: /102

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.806.440/0001-79 *VENCEDOR*	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	RS 4,0000
42.404.196/0001-20	BRAGA & MONCALVO SOLUCOES LTDA	RS 5,0000
11.234.029/0001-54	SIMONE KACIANO DE ARAUJO	RS 11,9000

Item 57: PERFURADOR GRANDE 1ª QUALIDADE, MATERIAL: METAL, TIPO: GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 50 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUROS: 2

Preço Estimado: R\$ 31,2000 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 31,2000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,2000
Quantidade	Descrição			Observação
1 UND	PERFURADOR GRANDE 1ª QUALIDADE, MATERIAL: METAL, TIPO: GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 50 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUROS: 2			Observação Item 57

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I, Art. 3º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE

Objeto: Contratação para posterior aquisição de materiais de expediente para utilização nos serviços da Secretaria de Administração e Finanças, Gabinete do Prefeito e demais setores da sede da Prefeitura Municipal de Itapetim/PE..

Descrição: Perfurador papel - Material: Aço, Tipo: Grande, Tratamento Superficial: Pintado, Capacidade Perfuração: 25 FL, Funcionamento: Manual,

CatMat: 234747 - Material: Aço | Tipo: Grande | Tratamento Superficial: Pintado | Capacidade Perfuração: 25 FL | Funcionamento: Manual

Data: 31/01/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:472023 / UASG:982453

Lote/Item: /64

Ata: Link Ata

Adjudicação: 05/02/2024 08:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.216.491/0001-80 *VENCEDOR*	50.216.491 EVERTON ANDRE BEZERRA DE LIMA	RS 31,2000
04.635.021/0001-34	RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI	RS 31,5500



Item 58: PINCEL ATOMICO 12X1, MATERIAL: PLASTICO RECICLADO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTAVEL, COR TINTA: PRETA

Preço Estimado: R\$ 119,0000 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 119,0000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 119,0000
Quantidade	Descrição			Observação
1 Caixa	PINCEL ATOMICO 12X1, MATERIAL: PLASTICO RECICLADO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTAVEL, COR TINTA: PRETA			Observação Item 58
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço				R\$ 119,0000
Inc: 11 Art. 5º do IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)				
Órgão: Associação de Apoio a Creche Arco-iris			Data: 29/04/2024 12:13	
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e pedagógicos para atender as necessidades das crianças e funcionários da Associação de Apoio do CMEI Sonho de Criança Arco-iris.			Modalidade: Dispensa	
			SRP: NÃO	
Descrição: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR AZUL.12X1. - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR AZUL.12X1.			Identificação: 297855	
			Lote/Item: 1/136	
			Ata: Link Ata	
			Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br	
			Quantidade: 1	
			Unidade: CX	
			UF: TO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
17.158.968/0001-43	JM SILVA PAPELARIA LTDA			R\$ 119,0000
VENCEDOR				
52.308.073/0001-49	52.308.073 DIEGO BRIEN DE SOUZA VASCONCELOS			R\$ 119,0900

Item 59: PINCEL PARA QUADRO BRANCO. MATERIAL: PLASTICO, TIPO PONTA: FELTRO, COR TINTA: PRETA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PONTA ARREDONDADA, ESCRITA FINA, TAMANHO 10

Preço Estimado: R\$ 13,0000 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13,0000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,0000
Quantidade	Descrição			Observação
1 UND	PINCEL PARA QUADRO BRANCO. MATERIAL: PLASTICO, TIPO PONTA: FELTRO, COR TINTA: PRETA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PONTA ARREDONDADA, ESCRITA FINA, TAMANHO 10			Observação Item 59
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço				R\$ 13,0000
Inc: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)				
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBrigada de Infantaria Motorizada 12ºBatalhão de Infantaria			Data: 08/07/2024 00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:900012024 / UASG:160108 Lote/Item: /46 Ata: N/A Homologação: 16/07/2024 00:00 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Objeto: Pregão Eletrônico Atender as necessidades das organizações militares do Exército nas guarnições de Belo Horizonte MG e Sete Lagoas MG em materiais de expediente.			Quantidade: 730 Unidade: Caixa UF: MG	
Descrição: Pincel Quadro Branco / Magnético - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO. MATERIAL PLÁSTICO MATERIAL PONTA ACRÍLICO COR PRETA. AZUL E VERMELHA				
CatMat: 384059 - Material: Plástico Material Ponta: Acrílico Cor: Preta, Azul E Vermelha				
CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
48.500.314/0001-80	KINGDOM LICITACAO LTDA			R\$ 13,0000
VENCEDOR				



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.698.055/0001-06	49.698.055 LUCIANO DE JESUS SILVA	R\$ 18,9500
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 20,5000
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 20,5600
48.282.307/0001-59	RBQ COMERCIAL LTDA	R\$ 20,7656
07.266.248/0001-48	PAPELARIA OURO LTDA	R\$ 23,4400
52.094.857/0001-11	R & R NEGOCIOS E SOLUCOES EMPRESARIAS LTDA	R\$ 23,4900
48.339.918/0001-96	LPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 26,7400
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 26,8800
26.185.189/0001-28	DURVAL EMERSON E. DE SOUZA - COMERCIAL	R\$ 34,8200
08.202.176/0001-38	QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	R\$ 35,3500
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 59,7600

Item 60: PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA BIVOLTE, POTENCIA: 147 W, VAZÃO: 10 KG/H, TEMPERATURA TRABALHO: 205 °C, APLICAÇÃO: REVESTIMENTO EMBALAGENS

Preço Estimado: R\$ 32,0000 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 32,0000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,0000
Quantidade	Descrição			Observação
1 UND	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA BIVOLTE, POTENCIA: 147 W, VAZÃO: 10 KG/H, TEMPERATURA TRABALHO: 205 °C, APLICAÇÃO: REVESTIMENTO EMBALAGENS			Observação Item 60

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço
 Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Açuena Objeto: Registro de preços visando a contratação de empresa para fornecimento material escolar e expediente, destinado atender as necessidades das Secretarias Municipais Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA, COM GATILHO BIVOLTAGEM 110/220 VOLTS, 40 WATTS. - PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA, COM GATILHO BIVOLTAGEM 110/220 VOLTS, 40 WATTS.	Data: 11/07/2024 13:00 Modalidade: Pregão SRP: SIM Identificação: 34948-Prefeitura Municipal de Açuena-322024-172024 Lote/Item: 7/34 Ata: Link Ata Homologação: 15/07/2024 12:51 Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa Quantidade: 40 Unidade: UN UF: MG
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.611.278/0001-24 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORAMINAS COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 32,0000

Item 61: PRANCHETA, MATERIAL: MADEIRA. COMPRIMENTO: 350 MM, LARGURA: 250 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO.

Preço Estimado: R\$ 9,0000 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,0000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,0000
Quantidade	Descrição			Observação
1 UND	PRANCHETA, MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: 350 MM, LARGURA: 250 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO.			Observação Item 61



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 9,0000

Ino: 1 Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL S.RAIMUNDO MANGABEIRAS	Data: 24/04/2024 15:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expedientes e pedagógicas, visando atender a demanda das secretarias do município de São Raimundo das Mangabeiras/MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Prancheta portátil - Prancheta Portátil Material: Madeira . Comprimento: 420 MM. Largura: 520 MM. Espessura: 45 MM, Características Adicionais: Com Régua Paralela A3 Inclinação 5000 . Adicionais: Estojo Em Polionda,Alça Fixação Metálica, Apoios	SRP: SIM
CatMat: 613658 - Material: Madeira Comprimento: 420 MM Largura: 520 MM Espessura: 45 MM Características Adicionais: Com Régua Paralela A3 Inclinação 5000 Adicionais: Estojo Em Polionda,Alça Fixação Metálica, Apoios	Identificação: NºPregão:900042024 / UASG:980925
	Lote/Item: /86
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 380
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.441.928/0001-06	MARPEX COMERCIO E SERVICOS LIMITADA	R\$ 9,0000
VENCEDOR		
17.063.632/0001-05	A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	R\$ 10,0800
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 11,1800
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 12,7600
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 12,8300
37.753.996/0001-16	ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI	R\$ 13,7000
10.820.441/0001-93	EXCELLENCE DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 14,2500
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 18,2000
41.699.317/0001-45	SAO RAFAEL EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 19,1800
51.674.153/0001-55	GS SERVICOS E ASSESSORIAS LTDA	R\$ 21,0000
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 21,9200
52.676.825/0001-24	R. M. S. DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 27,4000
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 27,4000

Item 62: REGUA TRANSPARENTE, MATERIAL: PLASTICO RECICLADO, COMPRIMENTO: 30 CM, GRADUAÇÃO: MILIMETRADA.

Preço Estimado: R\$ 2,2000 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,2000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,2000
Quantidade	Descrição	Observação	
1 UNID	REGUA TRANSPARENTE, MATERIAL: PLASTICO RECICLADO, COMPRIMENTO: 30 CM, GRADUAÇÃO: MILIMETRADA.	Observação Item 62	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,2000

Ino: 1 Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Justiça Federal de 1ª Instância - RN	Data: 23/04/2024 00:00
Objeto: Fornecimento contínuo de materiais de consumo para repor estoque do almoxarifado da Justiça Federal do Rio Grande do Norte	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Régua Comum - RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL COMPRIMENTO 30 CM GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO TIPO MATERIAL FLEXÍVEL COR INCOLOR TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	SRP: NÃO
CatMat: 251436 - Material: Plástico Cristal Comprimento: 30 CM Graduação: Centímetro/Milímetro Tipo Material: Flexível Cor: Incolor Transmitância: Transparente	Identificação: NºPregão:900042024 / UASG:90007
	Lote/Item: /59
	Ata: N/A
	Homologação: 16/05/2024 00:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 90
	Unidade: Unidade
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	RS 2,2000
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	RS 3,9000
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA	RS 4,0000
=VENCEDOR*		
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	RS 4,0000
42.987.715/0001-20	NEIL ARMSTRONG DA SILVA PAIVA	RS 4,0000
36.692.104/0001-51	GERSON LIMA DA SILVA 01202031463	RS 4,5600
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	RS 4,5600

Item 63: REGUA TRANSPARENTE 50 CM, MATERIAL: AÇO, COMPRIMENTO: 50 CM, GRADUAÇÃO: CENTIMETRO/ MILIMETRO, TIPO MATERIAL: RIGIDO

Preço Estimado: RS 6,9000 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: RS 6,9000	Média dos Preços Obtidos: RS 6,9000
Quantidade	Descrição			Observação
1 UND	REGUA TRANSPARENTE 50 CM, MATERIAL: AÇO, COMPRIMENTO: 50 CM, GRADUAÇÃO: CENTIMETRO/ MILIMETRO, TIPO MATERIAL: RIGIDO			Observação Item 63

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

RS 6,9000

Inc. I, Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.217.985/0058-40	Data: 25/09/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Universidade Federal de Minas Gerais	SRP: SIM
Administração Geral	Identificação: NºPregão:92023 / UASG:153254
Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada de Materiais de Expediente, Acondicionamento e Embalagem..	Lote/Item: /309
Descrição: Régua escritório - Régua Escritório Material: Acrílico , Comprimento: 50 CM, Cor: Incolor , Transmissão: Transparente , Graduação: Centímetro/Milímetro , Tipo Material: Flexível	Ata: Link Ata
CatMat: 303769 - Material: Acrílico Comprimento: 50 CM Graduação: Centímetro/Milímetro Tipo Material: Flexível Cor: Incolor Transmissão: Transparente	Adjudicação: 07/11/2023 11:03
	Homologação: 10/11/2023 10:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 369
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.266.248/0001-48	PAPELARIA OURO LTDA	RS 6,9000
VENCEDOR		
36.933.736/0001-60	N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.	RS 6,9700

Item 64: ROLO DE ETIQUETA PARA PREÇO, MATERIAL: PAPEL ADESIVO, COR: BRANCA, FORMATO: RETANGULAR, COMPRIMENTO: 20 CM, LARGURA: 30 CM

Preço Estimado: RS 9,9000 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: RS 9,9000	Média dos Preços Obtidos: RS 9,9000
Quantidade	Descrição			Observação
1 UND	ROLO DE ETIQUETA PARA PREÇO, MATERIAL: PAPEL ADESIVO, COR: BRANCA, FORMATO: RETANGULAR, COMPRIMENTO: 20 CM, LARGURA: 30 CM			Observação Item 64

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

RS 9,9000

Inc. II, Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PM DE SÃO PAULO DAS MISSÕES
Objeto: EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DA MUNICIPALIDADE.
Descrição: ROLO DE ETIQUETA ADESIVA PREÇO 20X12MM 1.000 ETIQUETAS - ROLO DE ETIQUETA ADESIVA PREÇO 20X12MM 1.000 ETIQUETAS

Data: 08/04/2024 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 59300-5-2024-PCP
Lote/Item: 1/223
Ata: Link Ata
Homologação: 10/04/2024 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 15
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	RS 9,9000
VENCEDOR		

Item 65: TESOURA DE AÇO INOX 08, MATERIAL: AÇO INOXIDAVEL, COMPRIMENTO: 8 POL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA

Preço Estimado: RS 26,7300 (un)	Percentual: -	Preço Estimado	Calculado: RS 26,7300	Média dos Preços Obtidos: RS 26,7300
Quantidade	Descrição			Observação
1 UND	TESOURA DE AÇO INOX 08, MATERIAL: AÇO INOXIDAVEL, COMPRIMENTO: 8 POL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA			Observação Item 65

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço
Inq. 11 Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Milagres do Maranhão - MA	Data: 27/12/2023 08:00
Objeto: A Eventual Contratação de Material de Expediente para Município de Milagres do Maranhão-MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TESOURA AÇO INOX, PARA COSTURA, 08 POLEGADAS 21 CM - TESOURA AÇO INOX, PARA COSTURA, 08 POLEGADAS 21 CM	SRP: NÃO
	Identificação: 23699_0112023
	Lote/Item: 96/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 60
	Unidade: UNIDADE
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.120.004/0001-71	AMAGO COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 26,7300
VENCEDOR		



Item 66: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO 40 ML, COR: PRETA, COMPONENTES: AGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FISICO: LIQUIDO, APLICAÇÃO: ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO: 40 ML

Preço Estimado: R\$ 20,0000 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,0000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,0000
Quantidade	Descrição			Observação
1 UND	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO 40 ML, COR: PRETA, COMPONENTES: AGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FISICO: LIQUIDO, APLICAÇÃO: ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO: 40 ML			Observação Item 66

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 20,0000

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: JUSTICA ELEITORAL	Data: 22/02/2024 14:30
Objeto: Registro de Preços visando a eventual aquisição de material de consumo para Eleição	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tinta Para Carimbo - Tinta Para Carimbo Cor: Azul , Componentes: Água, Pigmentos , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Almofoada , Capacidade Frasco: 40 M	SRP: SIM
CatMat: 284286 - Cor: Azul Componentes: Água, Pigmentos Aspecto Físico: Líquido Aplicação: Almofoada Capacidade Frasco: 40 ML	Identificação: NºPregão:900052024 / UASG:70013
	Lote/Item: /6
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.279.402/0001-08	51.279.402 CLEIDIANE RODRIGUES DOS SANTOS	R\$ 20,0000
VENCEDOR		
47.699.350/0001-51	MENNO INFORMATICA E GRAFICA LTDA	R\$ 21,0000
53.524.743/0001-27	53.524.743 REGINALDO SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 22,1000
39.564.618/0001-10	ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 23,0000
51.628.440/0001-29	MAX ESCOLAR LTDA	R\$ 24,9300
18.587.458/0001-54	D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS	R\$ 40,6200
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 40,6400
13.372.912/0001-36	RITA MARIA CONCEICAO SILVA	R\$ 41,0000
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 41,6100
26.405.348/0001-52	PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	R\$ 41,6100
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 79,9700
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA	R\$ 80,0000

Item 67: TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 12X1 C/10ML, COR: PRETA, COMPONENTES: BASE D' AGUA, ASPECTO FISICO: LIQUIDO, APLICAÇÃO: AUTOMATICO

Preço Estimado: R\$ 89,0000 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 89,0000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,0000
Quantidade	Descrição			Observação
1 UND	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 12X1 C/10ML, COR: PRETA, COMPONENTES: BASE D' AGUA, ASPECTO FISICO: LIQUIDO, APLICAÇÃO: AUTOMATICO			Observação Item 67

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 89,0000

Inc. 11 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE IMBITUBA
Objeto: PELA DESPESA REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
Descrição: TINTA DE CARIMBO AUTOMATICO C/12 - TINTA DE CARIMBO AUTOMATICO C/12

Data: 23/04/2024 14:57
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 82909409000190-1-000028/2024
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Homologação: 23/04/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pacp/pt-br
Quantidade: 3
Unidade: UNIDADE
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.883.435/0001-81 *VENCEDOR*	LIVRARIA E PAPELARIA FIGUEIREDO LTDA	R\$ 89,0000

Item 68: TNT COM GRAMATURA: 50 G/M2, COR: VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 6,6000 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,6000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,6000
Quantidade	Descrição	Observação	
1 MT	TNT COM GRAMATURA: 50 G/M2, COR: VARIADAS	Observação Item 68	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço <i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	R\$ 6,6000
--	------------

CNPJ: 18.477.315/0001-90 Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de expediente diversos, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Carlos Chagas/MG., Descrição: Tnt - Tnt Gramatura: 50 G/M2, Cor: Variada CatMat: 611692 - Gramatura: 50 G/M2 Cor: Variada	Data: 29/09/2023 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:262023 / UASG:984273 Lote/Item: /128 Ata: Link Ata Adjudicação: 24/10/2023 12:40 Homologação: 24/10/2023 13:08 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 90 Unidade: Metro UF: MG
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.221.759/0001-62 *VENCEDOR*	MACRO MAGAZINE LTDA	R\$ 6,6000
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 6,9500
21.073.671/0001-52	LEITE & BRITO LTDA	R\$ 9,9000



Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnecompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 15/07/2024 09:29:26 Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 15/07/2024 11:03:20 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmmnetlicitacoes.com.br	Data: 16/07/2024 10:22:08 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 16/07/2024 11:38:39 Acessar a fonte aqui
5 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 20/06/2024 16:50:38 Acessar a fonte aqui
6 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 18/06/2024 10:34:46 Acessar a fonte aqui
7 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
8 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 01/08/2024 12:07:10 Acessar a fonte aqui
9 - Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 16/07/2024 08:50:29 Acessar a fonte aqui
10 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 01/08/2024 11:10:48 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP pm.ouroeste.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 15/07/2024 09:26:07 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Pedreira/SP intranet.pedreira.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 01/08/2024 11:03:47 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de São Francisco/SP 45.175.170.67:5656/Transparencia/	Data: 01/08/2024 10:53:14 Acessar a fonte aqui
14 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 20/06/2024 09:31:15 Acessar a fonte aqui

